
Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2022. gada 28. jūlijs • Nr. 8 (156)

2.  lpp.

Informē  
novada Sociālais  
dienestsŠajā 

numurā:

Tikšanās 
Viļķenē, Staicelē 
un Alojā

Liepupē 
būs pagasta 
svētki

4.  lpp. 7.  lpp. 8.  lpp.

Atjaunots rotaļu 
laukums Priežu 
ielā Limbažos

www.limbazunovads.lv

Jūnija beigās ir sākušies Limbažu pilsētas Jūras ielas pārbūves 
darbi. Limbažu pilsētai Jūras ielas pārbūve ir nozīmīgs solis uz 
attīstītu un sakārtotu pilsētvidi.

Šogad Limbažu pilsēta svin 799 gadu jubileju, un pilsētas dzimšanas dienai par godu, kā ierasts, norisināsies pilsētas 
svētki. Tie šogad tiek rīkoti 5. un 6. augustā. Šogad svētku moto ir “Grāmata apgaismo pasauli”, jo grāmata simbolizē 
gudrību un atvērtumu. Izvēlētais šī gada moto vēsta, ka pilsēta ir atvērta kā grāmata un svētkos gaida ciemos 
ikvienu limbažnieku, novadnieku un pilsētas viesi. 

Limbažos notiks pilsētas svētki “Grāmata apgaismo pasauli”

Svētku programma paredzē-
ta ļoti daudzveidīga un intere-
santa. Pilsētas svētku ieskaņas 
pasākumi sāksies jau 3. augustā 
Sv. Jāņa ev.lut. baznīcā ar kon-
certu “Angel Di Place”. Savukārt 
4. augustā Limbažu bērnudārzu 
bērni dosies svētku gājienā pa 
pilsētu, simboliski palīdzot no-
gādāt bērnu grāmatas no Lim-
bažu Bērnu literatūras centra uz 
jaunajām telpām Limbažu Gal-
venajā bibliotēkā.

4. augustā paredzēts arī oper
dziedātājas Sonoras Vaices 
koncerts Burtnieku kvartālā un 
nakts koncerts “Tev” Sv. Jāņa 
ev.lut. baznīcā. Koncertā pie-
dalīsies Limbažu kultūras nama 
sieviešu vokālais ansamblis 
“Reiz bija”, kapela “Labi, ka tā” 
un Limbažu pagasta vīru vo-
kālais ansamblis “Dziļezers”. 
Sonoras Vaices koncerta laikā 
apmeklētāji varēs ne tikai bau-
dīt operdziedātājas priekšne-
sumu, bet arī apskatīt lasītāko 
un bibliotēkas krājumā esošo 
interesantāko grāmatu izstādi, 
tostarp aplūkot arī grāmatu ar 
Latvijas Valsts himnas autora 
Baumaņu Kārļa parakstu. 

Savukārt visā pilsētas svētku 

laikā ikviens pilsētas viesis un 
iedzīvotājs ir aicināts piedalīties 
kopējā grāmatu akcijā, paņemot 
līdz savu iecienītāko grāmatu. 
Aicinām iemūžināt fotogrāfijā 
sevi un savu mīļāko grāmatu, 
ievietojot foto sociālajos tīklos, 
lietojot mirkļbirku #Grāma-
taApgaismo un #LimbažiLīks-
mo2022. Celsim godā grāmatu 
un tās vērtību!

Limbažu pilsētas svētku 
atklāšana

5. augustā svētku atklāšana 
sāksies ar tradicionālo svētku 
gājienu no Baumaņu Kārļa lau-
kuma. Gājiena dalībnieki do-
sies pa Rīgas ielu, Sporta ielu, 
Parka ielu, bet gājiens noslēg-
sies Limbažu estrādē. Svētku 
gājiena dalībnieki ir aicināti ne 
tikai parūpēties par vizuālo no-
formējumu, bet arī paņemt līdzi 
grāmatu, lai gājiena beigās to 
novietotu kopīgi veidotā vides 
instalācijā. Svētku gājienu va-
dīs Jānis Kirmuška. Pēc gājiena 
sekos Limbažu novada pašval-
dības priekšsēdētāja Dagņa 
Strauberga uzruna, bet dejo-
tāji izdejos Limbažu dziesmu. 
Vakara noslēgumā koncertēs 

grupa “Dagamba”. Koncerts ir 
bezmaksas.

Mostamies un SVINAM!
6. augustā svinam svētkus! 

Pašā rīta agrumā Mazezerā tiks 
organizētas makšķerēšanas sa-
censības. Limbažu pilsētu un 
pilsētniekus, kā visos pilsētas 
svētkos, modinās pūtēju or-
ķestris “Lemisele”. Jau no paša 
rīta Baumaņu Kārļa laukumā 
un Burtnieku kvartālā norisinā-
sies amatnieku un mājražotāju 
tirdziņš.

Muzeja teritorijā svētku viesi 
varēs iejusties viduslaiku noska-
ņās – tur notiks Limbažu muzeja 
organizētie Viduslaiku svētki un 
Hanzas tirgus, savukārt spor-
tiskākos aicinām doties uz kul-
tūras namu vai Vienības parku, 
kur norisināsies ielu basketbola 
sacensības, akcija “Iepazīsti ze-
messardzi”, ritma skola, bērnu 
piepūšamās atrakcijas, ceļojošā 
cirka “Liepāja” priekšnesumi, ra-
došās darbnīcas un koncerti. Ai-
cinām apmeklēt arī Teātra māju, 
jo tur darbosies vasaras terase ar 
ēdieniem un dzērieniem no Teāt-
ra mājas izrāžu repertuāra.

Burtnieku kvartālā 6. augus-

tā uzstāsies 
vairāki pazīs-
tami māks-
linieki un 
mūzikas ko-
lektīvi – pū-
tēju orķes-
tris “Lemisele”, Tomiņu ģimene, 
Marta Apine un Neftali Robaina, 
Māris Grīnbergs un Agris Liepiņš. 
Noteikti ir vērts apmeklēt Burt-
nieku kvartālā izvietoto vides 
objektu grāmatas veidolā, kā 
arī apskatīt mākslinieku gleznas 
Vienības parkā, Ģildes ielā, Mūra 
ielā un Burtnieku kvartālā.

Dažādu stilu mūzika Limbažu 
estrādē

Limbažu estrādē muzicēs un 
priecēs svētku viesus daudzi 
Latvijā pazīstami mākslinieki. 
Tostarp – grupa “Līvi”, “A–Ei-
ropa”, jaunā mūzikas zvaigzne 
Būū, Mārtiņš Kanters, grupas 
“Palab Pakreis”, “Billy–B and his 
Sonic Rockets”, “Ziņģes brāļi”, 
bet visa vakara garumā uz ska-
tuves darbosies DJ Plastic(X).

Lūdzam iepriekš iegādāties ie-
ejas biļeti uz koncertiem estrā-
dē. Biļetes iespējams iegādāties 
“Biļešu paradīzes” kasēs un Lim-

bažu kultūras namā. Biļešu cena 
iepriekšpārdošanā – 3 eiro, bet 
pasākuma dienā – 10 eiro.

Maksas pasākumi pilsētas 
svētku laikā būs Sonores Vaices 
koncerts Burtnieku kvartālā (bi-
ļetes cena 5 eiro), Ričija Rū kon-
certs Limbažu kultūras namā 
(biļetes cena 8 eiro) un noslē-
guma svētku koncerts Limbažu 
estrādē. Vienības parkā piepū-
šamās atrakcijas ir bezmaksas, 
bet par maksu būs bērnu kar-
tings un atrakcija ūdens bumbā. 
Lūgums vecākiem savus bērnus 
neatstāt bez uzraudzības! Kā 
ierasts, svētku laikā būs arī sa-
tiksmes ierobežojumi. Aicinām 
iedzīvotājus un pilsētas viesus 
būt saprotošiem.

Pilsētas svētku sociālo tīk-
lu mirkļbirkas: #LimbažiLīks-
mo2022 un #GrāmataApgais-
mo. 

Beāte Kožina,
Elvīra Bāliņa

Limbažos notiek Jūras ielas pārbūves darbi
Ministru kabinets šī gada 31. 

maija sēdē apstiprināja rīkojuma 
projektu “Par atbalstītajiem paš-
valdību augstas gatavības mērķdo-
tāciju investīciju projektiem 2022. 
gadā”. Tā ietvaros tika piešķirts 
finansējums Limbažu novada paš-
valdības investīciju projektam “Jū-
ras ielas pārbūve Limbažos”.

Aptuveni 633 metru garās Jū-
ras ielas pārbūvi plānots pabeigt 
gada laikā, neskaitot laiku, kad 
tehnoloģiskos būvdarbus nebūs 
iespējams veikt. Papildus tiks iz-

būvēta lietus ūdens kanalizācija, 
tiks veikti arī ūdens un kanalizā-
cijas tīklu remonta darbi un izbū-
vēts apgaismojums.

Šobrīd pārbūves darbi notiek 
posmā no Sporta ielas līdz Ezera 
ielai. Sākotnēji ir plānots sākt ar 
asfaltbetona norakšanu, apakš-
zemes komunikācijas un ūdens-
vada izbūvi. Par iespējamiem 
traucējumiem ūdens apgādē re-
montdarbu laikā iedzīvotāji tiks 
informēti atsevišķi. 

Beāte Kožina 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs un Limbažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja 1. vietnieks Māris Beļaunieks norāda, ka Jūras ielas pārbūve ir ļoti nozīmīgs solis uz sakārtotu un 
attīstītu dzīvi pilsētā.

Jūras ielas pārbūve Limbažos
Projekta kopējās izmaksas: 1 453 512,50 eiro.
Plānotais būvdarbu veikšanas laiks: 12 mēneši (neskaitot tehno-
loģisko pārtraukumu).
Būvdarbus objektā veic: SIA “Limbažu ceļi”.
Būvdarbu būvuzraudzība: SIA “Somniar”.
Projektētāji un autoruzraugi: SIA “BM–projekts”.



2022. gada 28. jūlijsNOVADA AKTUALITĀTES2

www.limbazunovads.lv

Lai gan vasara vēl rit pilnā sparā, jau šobrīd jāsāk domāt par savu bērnu nākamo mācību gadu. 
Tādēļ aicinām trūcīgo un maznodrošināto mājsaimniecību un daudzbērnu ģimeņu vecākiem līdz 
31. augustam Limbažu novada Sociālajā dienestā iesniegt iesniegumu par iespēju saņemt atbalstu 
skolas piederumu iegādei, kā arī ēdināšanas maksas atvieglojumus nākamajam mācību gadam.

Sociālais dienests informē!

Iesniegumu var iesniegt per-
sonīgi Sociālajā dienestā vai arī 
parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu nosūtīt uz epastu sociā-
lais.dienests@limbazunovads.lv. 

Ja izvēlaties iesniegumu ie-
sniegt personīgi, tad to var 
izdarīt:

• Klostera ielā 2, Limbažos;
• Jūras ielā 58, Limbažos;
• Dārza ielā 1, Viļķenē;
• Skolotāju ielā 2, Pālē;
• “Liepas”, Gravas, Vidrižu 

pagastā;
• “Mandegas”, Skultes pagastā;
• Ulda Sproģa ielā 5, Umurgā;
• Liepu ielā 5, Pociemā;
• Smilšu ielā 9, Salacgrīvā;
• Parka ielā 16, Ainažos;
• “Mežgravas”, Liepupes 

pagastā;
• Parka ielā 2, Staicelē;

• Rīgas ielā 4, Alojā;
• “Vilzēnu pamatskola”, Vilzē-

ni, Braslavas pagastā;
• Brīvzemnieku pagasta pakal-

pojumu centrā, Puikulē.
Limbažu novada Sociālais die-

nests nodrošina atbalstu ēdinā-
šanai trūcīgu, maznodrošinātu 
un daudzbērnu ģimeņu bērniem 
līdz 1,75 eiro dienā vienam izglī-
tojamam, kas apmeklē pirmssko-
las, pamatskolas vai vispārējās 
vidējās izglītības iestādi, savu-
kārt līdz 1,50 eiro dienā vienam 
izglītojamam, kas apmeklē vidē-
jās profesionālās izglītības iestā-
di, ja izglītojamiem nav piemē-
rojami citi pašvaldības piešķirtie 
atvieglojumi, proti: brīvpusdie-
nas (brokastis, pusdienas, lau-
nags) 5–6 gadu veciem bērniem 
pirmsskolā; brīvpusdienas (pus-

dienas) izglītojamiem no 1. līdz 
7. klasei (launags ar pašvaldības 
līdzmaksājumu).

Atbilstoši Limbažu novada 
pašvaldības domes 2021. gada 
28. oktobra saistošajiem no-
teikumiem Nr. 16 “Par sociālās 
palīdzības pabalstiem Limbažu 
novadā”, kas nosaka atbalsta ap-
mēru trūcīgu un maznodrošinātu 
mājsaimniecību bērniem, un Lim-
bažu novada pašvaldības domes 
2021. gada 28. oktobra saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 17 “Par 
brīvprātīgās iniciatīvas sociāla-
jiem pabalstiem Limbažu novada 
pašvaldībā”, kas nosaka atbalsta 
apmēru daudzbērnu ģimeņu bēr-
niem, pabalsts mācību līdzekļu 
iegādei vienam bērnam ir 25 eiro.

Lai jauka vasara! 
Limbažu novada Sociālais dienests

Mainīti Valsts meža dienesta klientu klātienes 
pieņemšanas laiki

Kopš šī gada janvāra oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 
publicē pašvaldību pieņemtos tiesību aktus, ar kuriem apstiprināti 
teritorijas plānojumi, lokālplānojumi un detālplānojumi.

Apvienību un pakalpojumu 
sniegšanas centru vadītāju tikšanās

Šajā reizē pulcēšanās notika 1. 
jūlijā Katvaru pagasta pakalpo-
jumu sniegšanas centrā. Sapulcē 
piedalījās apvienību un pakalpo-
jumu sniegšanas centru pārstāvji, 
pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Dagnis Straubergs, izpilddi-
rektors Artis Ārgalis un ceļu spe-

ciālists Kristaps Ēdolfs.
Tikšanās laikā katrs no apvie-

nību un pakalpojumu sniegšanas 
centru pārstāvjiem pastāstīja, 
ar kādām problēmām saskaras 
ikdienas darbā, šī brīža aktualitā-
tēm un nākotnes iecerēm.  

Beāte Kožina

Speciālisti šos dokumentus sis-
tematizē vietnē likumi.lv, kurā ir 
izveidota tēma “Teritorijas attīs-
tības plānošana”. Izeja uz sadaļu 
ir likumi.lv sākumlapā, kā arī no 
tēmu kataloga. Sadaļa ir kļuvusi 
lietotājiem ērtāka, jo tajā tagad 
ir iespēja dokumentus atlasīt pēc 
konkrētas pašvaldības un doku-
menta veida.

Sadaļā ir apkopoti jau 83 paš-
valdību saistošie noteikumi un 
lēmumi. Jaunieviestā funkcija 
ļaus iedzīvotājiem vienuviet un 
pārskatāmi apskatīt savas paš-
valdības teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentus, kā arī 
ietekmēt to virzību. Dokumen-
ti ir papildināti ar piezīmi par to 
pārsūdzēšanas termiņiem.

Mājaslapas apmeklētājiem ir 
iespēja izmantot funkciju “Seko 
līdzi”, saņemot atlasītu saturu 
epastā, kā arī pieteikties ofi-
ciālā izdevuma “Latvijas Vēst-
nesis” (vestnesis.lv) paziņojumu 
saņemšanai epastā par savas 

pašvaldības jaunpieņemtajiem 
tiesību aktiem.

Lai pieteiktos jaunumu sa-
ņemšanai, lietotāji var izmantot 
funkciju “Seko līdzi”, kas pieeja-
ma vietnes meklēšanas rezultā-
tu skatā, publikāciju sarakstos 
un arī to publikāciju atvērumos, 
kuras satur tipveida saites, pie-
mēram, uzņēmuma reģistrācijas 
numurs vai kadastra numurs. Tā 
nodrošina paziņojumu piegādi uz 
norādīto epasta adresi, tiklīdz 
oficiālajā izdevumā – laidienā vai 
papildu laidienā – ir publicēta 
informācija, kas atbilst lietotāja 
izvēlētajiem informācijas atlases 
kritērijiem.

“Latvijas Vēstneša” uzturētās 
vietnes – vestnesis.lv, likumi.lv, 
lvportals.lv – un žurnāls “Juris-
ta Vārds” (juristavards.lv) veido 
valsts, pilsoniskās un tiesiskās 
informācijas platformu.   

Zeltīte Kazļenoka, 
oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Valsts meža dienesta pakal-
pojumus var saņemt 29 mež-
niecībās visā Latvijas teritorijā. 
Fiziska vai juridiska persona ar 
iesniegumu var vērsties jebkurā 
no mežniecībām neatkarīgi no 
savas deklarētās, juridiskās ad-
reses vai īpašuma atrašanās vie-
tas. Konkrētu apmeklējuma laiku 
var pieteikt iepriekš, zvanot uz 
attiecīgās mežniecības tālruņa 
numuru.

Valsts meža dienesta mežnie-
cību apmeklētāju pieņemšanas 
laiki:

 otrdienās no plkst. 09.00–
12.30; 13.00–17.00;

 ceturtdienās no plkst. 09.00–
12.30; 13.00–18.00;

 piektdienās no plkst. 09.00–
12.30; 13.00–16.00.

Valsts meža dienestam adre-
sētos iesniegumus var iesniegt:

 tiešsaistē Meža valsts 
reģistrā;

 dokumentus, kas parakstīti 
ar drošu elektronisko parakstu, 
nosūtot uz virsmežniecības vai 
mežniecības epasta adresi un 
eadresi;

 ar pasta starpniecību;
 atstājot pastkastē pie virs-

mežniecības administrācijas vai 
mežniecības;

 Valsts meža dienests aici-
na klientus izmantot iespēju 
pakalpojumus saņemt attā-
lināti, dienesta pakalpojumi 
pieejami: https://latvija.lv/
Meklesana?sp=&f_abc_lvp _
minAuthorities=100743.

Valsts meža dienests ir vadošā 
iestāde meža ilgtspējai. Dienests 
uzrauga meža apsaimniekoša-

nu un izmantošanu, medības 
reglamentējošo normatīvo aktu 
prasību ievērošanu, īsteno meža 
uguns apsardzību, kā arī uzkrāj 
informāciju par mežu un tajā 
notikušo mežsaimniecisko dar-
bību. Valsts meža dienests ir uz 
attīstību vērsta, mūsdienīgi do-
mājoša iestāde, kura pārmaiņas 
un ikviena darbinieka profesio-
nalitāti uztver kā gudru ceļu uz 
izaugsmi. Valsts meža dienests ir 
pārliecināts: pastāvēs, kas mainī-
sies. Valsts meža dienests ir zem-
kopības ministra padotībā esoša 
valsts pārvaldes iestāde. 

Vineta Vilcāne,
Valsts meža dienesta

sabiedrisko attiecību vadītāja

Valsts meža dienests mainījis 
mežniecību apmeklētāju 
pieņemšanas laikus. Dienesta 
pakalpojumus klātienē 
var saņemt otrdienās, 
ceturtdienās un piektdienās.

No 2021. gada Viļķenē strādā ģimenes ārste Kristija Lastovska savā ģimenes ārsta praksē SIA 
“KEM Medical”. Prakse piedāvā plašu pakalpojumu klāstu un aicina pievienoties jaunus pacientus. 
Ģimenes ārste pacientus pieņem “Viļķenes doktorātā”. Doktorāta adrese: “Viļķenes doktorāts”, 
Dārza iela 3–1, Viļķene, Limbažu novads.

Viļķenes doktorāts pieņem jaunus pacientus

Ģimenes ārsta prakses darba laiks:
 pirmdienās no 09.00–17.00;
 otrdienās no 11.00–19.00;
 trešdienās no 09.00–17.00;
 ceturtdienās 09.00–17.00;
 piektdienās 08.00–16.00.

Dr. Kristijas Lastovskas pieņemšanas laiks:
 pirmdienās no 09.00–13.00 (akūto pacientu 

pieņemšana no 13.00–14.00);
 otrdienās no 15.00–19.00 (akūto pacientu pie-

ņemšana no 14.00–15.00);
 trešdienās no 09.00–13.00 (akūto pacientu pie-

ņemšana no 13.00–14.00);

 ceturtdienās no 09.00–13.00 (akūto pacientu 
pieņemšana no 13.00–14.00);

 piektdienās no 08.00–12.00 (akūto pacientu 
pieņemšana no 12.00–13.00).

Akūto pacientu pieņemšanas laiks ir domāts pa-
cientiem ar pēkšņu veselības stāvokļa pasliktināša-
nos, tajā neietilpst nosūtījumu, izziņu un recepšu 
izrakstīšana.

Pacientu pieraksts pa tālr. 26547740. Mājas vi-
zītes var pieteikt līdz plkst. 15.00. Ģimenes ārstes 
Kristijas Lastovskas prombūtnes laikā viņu aizvie-
tos dr. Denija Dzilne, Klostera ielā 6A, Limbažos. 
Tālr. 26146531.  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Uzsākta detālplānojuma izstrāde
Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā 
īpašumā “Kaijas” Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā 
ar kadastra apzīmējumu 66760133153.

Kas notiek Tavā pašvaldībā? Uzzini aktuālo 
sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”

Mežsaimniecību atrašanās vietas.

Katru mēnesi pēc Limbažu novada pašvaldības domes sēdes 
uz kopīgu sapulci tiekas apvienību pārvalžu un pakalpojumu 
sniegšanas centru vadītāji. Tikšanās mērķis ir izrunāt aktualitātes, 
problēmas un iespējamos risinājumus katrā pagastā.

Limbažu novada dome 2022. gada 30. jūnijā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 
638 (protokols Nr. 9, 17). Uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamā 
īpašumā “Kaijas” Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar ka-
dastra apzīmējumu 66760133153 (1,7 ha platībā).

Ar pašvaldības lēmumu, detālplānojuma teritoriju, izstrādes mērķi un 
ierosinātāju var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas por-
tālā www.geolatvija.lv sadaļā Teritorijas attīstības plānošana, vai caur 
saiti https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24397.

Ar jautājumiem par detālplānojuma izstrādi var vērsties Limbažu no-
vada administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma no-
daļā pie teritorijas plānotājas un vadītāja vietnieces Sandras Paegles: 
sandra.paegle@limbazunovads.lv, tālr. 25651724, konsultāciju laikā 
pirmdienās no 9.00–17.00. 

Šogad pa Latvijas novadiem ceļo izstāde “Ar vienu vilcienu 
rītdienā”, lai informētu iedzīvotājus par topošo “Rail Baltica” 
dzelzceļa līniju. Izstāde uz Limbažu novadu ir atceļojusi no Iecavas, 
lai sniegtu atbildes uz iedzīvotāju interesējošiem jautājumiem par 
“Rail Baltica” projektu – kāds būs dzelzceļa līnijas novietojums, 
kur būs stacijas, cik ātri varēs ar vilcienu ceļot.

Ceļojošā vides izstāde 
“Ar vienu vilcienu rītdienā” iepazīstina 
ar “Rail Baltica” tapšanu

Pie Tūjas pieturas izstāde būs aplūkojama vēl līdz 31. jūlijam, bet 
Salacgrīvā, Bocmaņa laukumā, no 2. augusta līdz 17. augustam. Izstā-
des atklāšanas pasākums būs 3. augustā pulksten 15.00 Salacgrīvā, 
Bocmaņa laukumā. Līdzīgi kā Bauskas novadā izstādes atklāšanu ie-
cerēts apvienot ar iedzīvotāju tikšanos ar “Rail Baltica” projekta pār-
stāvjiem no AS “RB Rail” un SIA “Eiropas Dzelzceļa līnijas”. 



2022. gada 28. jūlijs NOVADA AKTUALITĀTES 3

www.limbazunovads.lv

30. jūnija Limbažu novada 
pašvaldības domes sēdē tika 
pieņemti šādi lēmumi:

Par atbalsta Ukrainas civiliedzī-
votājiem izdevumu un saņemto 
dotāciju iekļaušanu budžetā. Lai 
sniegtu atbalstu un palīdzību 
Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri 
izceļojuši no Ukrainas vai kuri ne-
var atgriezties Ukrainā Krievijas 
Federācijas izraisītā bruņotā kon-
flikta dēļ, deputāti atklātā balso-
jumā vienbalsīgā nolēma: iekļaut 
izdevumus un mērķdotāciju 169 
263,82 eiro apmērā Limbažu no-
vada Sociālā dienesta budžetā, ie-
kļaut izdevumus un mērķdotāciju 
54 124,20 eiro apmērā Limbažu 
novada pašvaldības budžetā Sa-
lacgrīvas vidusskolai, iekļaut izde-
vumus un mērķdotāciju 3024,55 
eiro apmērā Limbažu novada 
pašvaldības budžetā Korģenes 
pamatskolai (Korģenes sabiedris-
kais centrs).

• • •
Par līdzfinansējumu projek-

ta “Gaismu sauca” īstenoša-
nai. Lauku atbalsta dienests ir 
apstiprinājis Limbažu novada 
pašvaldības iesniegto projek-
ta iesniegumu “Gaismu sauca”. 
Deputāti atklātā vienbalsīgā bal-
sojumā nolēma iekļaut budžetā 
piešķirto finansējumu projek-
ta “Gaismu sauca” īstenošanai 
17 955,30 eiro apmērā, bet līdzfi-
nansējumu 1 995,03 eiro apmērā 
projekta “Gaismu sauca” īsteno-
šanai nodrošināt, palielinot Lim-
bažu apvienības pārvaldes ieņē-
mumus no nekustamo īpašumu 

Limbažu novada pašvaldības domes lēmumi
pārdošanas par 1995,00 eiro.

• • •
Par Limbažu novada attīstības 

programmas 2017.–2023. ga-
dam aktualizētā Investīciju plāna 
2022.–2024. gadam apstiprinā-
šanu. Limbažu novada pašvaldī-
bā ir vērsušies novada iedzīvotāji 
ar lūgumu izvērtēt Limbažu pil-
sētas ielu stāvokli un rast iespēju 
iekļaut tuvākajos plānos to sa-
kārtošanu. Pašvaldības pārstāvji, 
apsekojot ielas, konstatēja, ka 
ielu stāvoklis ir neapmierinošs, 
un, lai uzsāktu darbu pie ielu 
sakārtošanas un būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrā-
des, nepieciešams Limbažu no-
vada domes deputātu atbalsts, 
lai šo ielu sakārtošanu iekļautu 
Limbažu novada attīstības prog-
rammas 2017.–2023. gadam 
aktualizētajā Investīciju plānā 
2022.–2024. gadam.

Atklātā vienbalsīgā balsojumā 
deputāti nolēma apstiprināt ak-
tualizēto Limbažu novada attīs-
tības programmas 2017.–2023. 
gadam Investīciju plānu 2022.–
2024. gadam, kurā veikti preci-
zējumi, kas ļauj uzsākt darbu pie 
Limbažu pilsētas ielu sakārtoša-
nas un būvniecības ieceres do-
kumentācijas izstrādes.

• • •
Par finansējuma piešķiršanu 

pulksteņa renovācijai pie auto-
ostas, Limbažos. Limbažu pilsē-
tā pie autoostas vairākus gadus 
atrodas SEB bankas dāvātais 
pulkstenis. Ņemot vērā to, ka šis 
pulkstenis nedarbojas un tam ir 

nepieciešams veikt renovāciju, 
atklātā balsojumā 8 deputātiem 
balsojot par, bet vienam deputā-
tam balsojot pret, nolemts pie-
šķirt finansējumu 4440,70 eiro 
apmērā Limbažu novada admi-
nistrācijas Limbažu apvienības 
pārvaldei pulksteņa renovācijai, 
palielinot par šo summu Limba-
žu apvienības pārvaldes ieņē-
mumus no nekustamo īpašumu 
pārdošanas.

• • •
Par papildus finansējuma 

piešķiršanu projekta “Stadiona 
vieglatlētikas sektoru projektē-
šana, autoruzraudzība un izbū-
ve” Zvejnieku parkā, Salacgrīvā, 
realizācijai. 2022. gada 17. maijā 
Salacgrīvas apvienības pārvaldē 
ir saņemts iesniegums no pro-
jekta realizētāja SIA “Reaton” 
par to, ka darbu izpildes gaitā ir 
konstatēts kritisks sadārdzinā-
jums vairākām būvizstrādājumu 
pozīcijām. Sakarā ar radušos 
būvmateriālu piegādes ķēžu pār-
rāvumiem ir radies arī vairāku 
būvmateriālu trūkums vai nepie-
tiekamība. Būvuzņēmējs infor-
mējis arī par to, ka būs nepiecie-
šams arī darbu izpildes termiņu 
pagarinājums. 

Atklātā balsojumā deputāti 
nolēma piešķirt finansējumu 73 
896,04 eiro apmērā Salacgrīvas 
apvienības pārvaldei, projekta 
“Stadiona vieglatlētikas sektoru 
projektēšana, autoruzraudzība 
un izbūvs” Zvejnieku parkā, Sa-
lacgrīvā, realizācijai. Izmaksu pie-
augumu nodrošināt, palielinot 

Salacgrīvas apvienības pārval-
des ieņēmumus no nekustamo 
īpašumu pārdošanas par 23 500 
eiro un iekļaujot ieņēmumos 
50 396 eiro atgūto apdrošināša-
nas atlīdzību par avārijas seku 
likvidēšanu Salacgrīvā.

• • •
Par rindas problēmu risināju-

mu uz vietām pirmsskolas izglī-
tības iestādē “Aģupīte” Skultes 
pagastā, Limbažu novadā. Lai 
pirmsskolas vecuma bērniem 
nodrošinātu vietu pirmsskolas 
izglītības iestādē “Aģupīte”, ir 
rasts risinājums veidot papildu 
pirmsskolas izglītības grupiņu 
jau esošajā pirmsskolas izglītī-
bas iestādē, veicot ēkai piebūvi. 
Atklātā balsojumā deputāti nolē-
ma atbalstīt ieceri veikt Skultes 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Aģupīte” ēkas “Mandegās”, 
Skultes pagastā, Limbažu nova-
dā, pārbūvi. Nolemts izstrādāt 
projektēšanas uzdevumu, no-
likumu un izsludināt iepirkuma 
procedūru PII “Aģupīte” paplaši-
nāšanas projektēšanas darbiem, 
tam piesaistot Limbažu novada 
pašvaldības finansējumu.

• • •
Par atbalstu ēdināšanas no-

drošināšanai Ukrainas civilie-
dzīvotājiem. Limbažu novada 
pašvaldībai, kura organizē izmi-
tināšanu un ēdināšanu primārā 
atbalsta ietvaros, daļai līdz šim 
uzņemto Ukrainas civiliedzīvotā-
ju izmitināšanas periods beidzās 
2022. gada 9. jūlijā, un ir nepie-
ciešams šīm personām nodroši-

nāt stabilus un prognozējamus 
nosacījumus attiecībā uz atbal-
sta nodrošināšanas apjomu un 
ilgumu. Ņemot vērā, ka Salacg-
rīvas vidusskolas dienesta vies-
nīcā, Limbažu airēšanas klubā 
“Lemisele”, SIA “Latvijas Futbola 
federācijas mācību un treniņu 
centrs “Staicele”” izmitinātie 
Ukrainas civiliedzīvotāji pēc pri-
mārā atbalsta saņemšanas, sava 
specifiskā sastāva dēļ – sporta 
treniņu grupas, aizbildnībā esoši 
bērnu un aizbildņi – nav sadalā-
mi mazākās grupās un nav pie-
mērota lieluma izmitināšanas 
vietu, viņi nevar pārcelties uz 
citu mājokli, līdz ar to nepiecie-
šams noteikt atbalstu ēdināša-
nas pakalpojumiem šajās vietās.

Atklātā balsojumā deputāti no-
lēma noteikt atbalstu ēdināšanas 
pakalpojuma nodrošināšanai, 
sedzot ēdināšanas pakalpojuma 
sniedzējam samaksāto atlīdzību 
ne vairāk kā 5,00 eiro (bez PVN) 
par personu dienā no 2022. gada 
1. jūlija līdz 2022. gada 31. augus-
tam. Finansējumu 15 434,00 eiro 
apmērā šā lēmuma 1. punkta iz-
pildei paredzēt ņemt no Limbažu 
novada pašvaldības 2022. gada 
budžeta nekustamā īpašuma no-
dokļa ieņēmumiem.

• • •
Par Staiceles kultūras nama 

vadītāja iecelšanu amatā. Atklā-
tā balsojumā deputāti nolēma ar 
2022. gada 1. jūliju Limbažu no-
vada pašvaldības iestādes “Stai-
celes kultūras nams” vadītāja 
amatā iecelt Edvīnu Nikolajevu.

No 2. augusta līdz 31. augustam varēs 
pieteikties mācībām Eiropas Savienības 
(ES) fondu pieaugušo izglītības projekta 
“Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” 8. kārtā. Projektu 
īsteno Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA), un VIAA partneris šajā projektā ir arī 
Limbažu novada pašvaldība.

2. augustā tiks izsludināta pieaugušo izglītības projekta 8. kārta

Līdzīgi kā iepriekšējās kār-
tās, arī šajā pieteikties izglītības 
programmām varēs strādājoši 
un pašnodarbināti iedzīvotāji ve-
cumā no 25 gadiem ar pabeigtu 
vai nepabeigtu izglītību, jaunie 
vecāki, kas atrodas bērna kopša-
nas atvaļinājumā un ir saglabāju-
ši darba attiecības, kā arī strādā-
jošie pensionāri. Īpaši projektā 
iesaistīties tiek aicināti sociālā 
riska grupu nodarbinātie ar zemu 
vai darba tirgum nepietiekamu 
izglītības līmeni, lai izmantotu 
iespēju iegūt profesiju vai uzla-
bot savas digitālās prasmes. Pie-
teikties varēs mājaslapā  www.
macibaspieaugusajiem.lv. Tur no 
2. augusta būs publiski pieejams 
arī visu apstiprināto programmu 
saraksts.

Piedāvātās izglītības 
programmas

Kopumā astotajā pieteikša-
nās kārtā tiks piedāvātas 44 
izglītības programmas, no tām 
39 profesionālās tālākizglītī-
bas programmas ar iespēju ie-
gūt kādu no 20 piedāvātajām 
kvalifikācijām, 4 profesionālās 
pilnveides izglītības program-
mas, kā arī 1 studiju kurss digi-

tālo pamata prasmju apguvei 
(“DigComp” pamatlīmenis 1). 
Iespēja apgūt profesionālās tā-
lākizglītības programmas, kuru 
noslēgumā var saņemt kvalifi-
kācijas apliecību un iegūt profe-
siju, projekta ietvaros šajā kārtā 
tiks piedāvāta pēdējo reizi.

Atbalsts reģionālajai 
mobilitātei

Šajā mācību kārtā mācības 
galvenokārt tiks īstenotas klā-
tienē, bet mācību dalībniekiem 
būs iespēja saņemt ceļa izde-
vumu kompensāciju uz prakses 
vietu un atpakaļ. Savukārt no-
darbinātajiem, kuri pārstāv māj-
saimniecību, kurai ir piešķirts 
maznodrošinātas vai trūcīgas 
mājsaimniecības statuss, projek-
ta ietvaros būs pieejams atbalsts 
reģionālajai mobilitātei.

Katrs strādājošais minētā 
projekta laikā mācīties var di-
vas reizes, taču jāņem vērā, ka 
vienlaicīgi iespējams mācīties 
tikai vienā izglītības program-
mā. Atšķirībā no iepriekšējām 
kārtām, 8. mācību kārtā katrs 
mācību dalībnieks varēs pie-
teikties tikai vienai izglītības 
programmai.

Līdzmaksājums par 
mācībām 5–10% 
apmērā

Arī šajā kārtā mā-
cību izmaksas 95% 
apmērā profesio-
nālās tālākizglītības 
programmas apgu-
vei, kas dod iespēju 
iegūt profesiju, sedz 
ES fondi un valsts, bet strādājo-
šā līdzmaksājums ir 5%. Savukārt 
mācības profesionālās pilnveides 
izglītības programmās un studi-
ju kursā ES fondi un valsts sedz 
90% apmērā, bet strādājošā līdz-
maksājums ir 10%. Personām no 
trūcīgām vai maznodrošinātām 
mājsaimniecībām, kas ir darba 
attiecībās, mācības ir bez maksas.

Svarīgi zināt, ka šajā ES fondu 
projektā līdz 2023. gada 31. de-
cembrim nesaistīti ar tā kārtām 
var saņemt atbalstu ārpus for-
mālās izglītības sistēmas apgū-
tās profesionālās kompetences 
novērtēšanā:

 kvalifikācijas iegūšanas izde-
vumu kompensācija ir 90–100% 
apmērā;

 jānokārto profesionālās kva-
lifikācijas eksāmens kādā no 
izglītības iestādēm, kurām ir no-

slēgts deleģējuma līgums ar Izglī-
tības kvalitātes valsts dienestu;

 pēc sekmīgi nokārtota profe-
sionālās kvalifikācijas eksāmena 
var saņemt valsts atzītu profe-
sionālo kvalifikāciju apliecinošu 
dokumentu.

Aicinām darba devējus mudi-

nāt darbiniekus novērtēt kom-
petences. Sīkāka informācija –

https://www.macibaspieaugu-
sajiem.lv/iegutaskompetences
novertesana. 

Vaira Ābele,
Limbažu novada Izglītības pārvaldes

izglītības darba speciāliste

Sociālo pakalpojumu centrs ir 
saņēmis reģistrācijas apliecību
Limbažu novada Sociālais dienests ir saņēmis Latvijas Republikas 
Labklājības ministrijas sociālo pakalpojumu sniedzēja 
reģistrācijas apliecību uz pieciem gadiem.

Saņemtā apliecība ļauj uzsākt 
pakalpojuma sniegšanu Sociālo 
pakalpojumu centrā, Cēsu ielā 
7, Limbažos. Centrs nodrošinās 
mājokli, kā arī individuālu atbal-
stu sociālo problēmu risināšanā, 

prasmju un iemaņu attīstīšanā, 
lai veicinātu klientu integrāciju 
sabiedrībā un spējas uzsākt pat-
stāvīgu dzīvi.  

Beāte Kožina



2022. gada 28. jūlijsNOVADA AKTUALITĀTES4

www.limbazunovads.lv

Aicinām pieteikt kandidātus darbam 2022. gada 1. oktobra Saeimas vēlēšanām 19 vēlēšanu iecirkņos Limbažu novada teritorijā. Katrā komisijā nepieciešami 5 vai 7 
cilvēki (skatīt tabulā).

Pieteikums iesniedzams Limbažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijai no 2022. gada 1. jūlija līdz 2022. gada 2. augustam (ieskaitot) Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 
16, Limbažos vai velesanu.komisija@limbazunovads.lv.
Numurs Iecirknis Adrese Nepieciešamo 

komisijas locekļu skaits
603 LIMBAŽU KULTŪRAS NAMS Rīgas iela 9, Limbaži, Limbažu nov. 7
604 LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVĀ ĒKA Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu nov. 7
605 AINAŽU KULTŪRAS NAMS Valdemāra iela 50, Ainaži, Salacgrīvas nov. 5
606 ALOJAS KULTŪRAS NAMS Jūras iela 13, Aloja, Alojas nov. 7
607 SALACGRĪVAS KULTŪRAS NAMS Ostas iela 3, Salacgrīva, Salacgrīvas nov. 7
608 KORĢENES PAMATSKOLA Zītaru iela 3, Korģene, Salacgrīvas pag., Salacgrīvas nov. 5
609 STAICELES DIENAS APRŪPES CENTRS Parka iela 2, Staicele, Alojas nov. 7
610 VILZĒNU TAUTAS NAMS “Vilzēnu tautas nams”, Vilzēni, Braslavas pagasts, Alojas nov. 5
611 OZOLU ARODVIDUSSKOLA “Ozolu arodvidusskola”, Ozolmuiža, Brīvzemnieku pag., Alojas nov. 5
612 SABIEDRISKAIS CENTRS “Sabiedriskais Centrs”, Puikule, Brīvzemnieku pag., Alojas nov. 5
613 POCIEMA KULTŪRAS NAMS Liepu iela 8, Pociems, Katvaru pag., Limbažu nov. 5
615 LIEPUPES PAMATSKOLA “Veiksmes”, Liepupe, Liepupes pag., Salacgrīvas nov. 7
616 LIMBAŽU PAGASTA PĀRVALDE Jūras iela 58, Limbaži, Limbažu nov. 7
617 LĀDEZERA PAMATSKOLA Skolas iela 1, Lādezers, Limbažu pag., Limbažu nov. 5
618 PĀLES KULTŪRAS NAMS “Pāles kultūras nams”, Pāles pag., Limbažu nov. 5
619 SKULTES KULTŪRAS UN INTEGRĀCIJAS CENTRS “Pagastmāja”, Mandegas, Skultes pag., Limbažu nov. 7
620 UMURGAS PAGASTA PĀRVALDE Ulda Sproģa iela 5, Umurga, Umurgas pag., Limbažu nov. 7
621 SPORTA UN KULTŪRAS CENTRS “VIDRIŽI” Skolas iela 6, Vidriži, Vidrižu pag., Limbažu nov. 7
623 VIĻĶENES KULTŪRAS NAMS Dārza iela 1, Viļķene, Viļķenes pag., Limbažu nov. 7
 

Limbažu novada vēlēšanu komisija izsludina iecirkņu komisiju locekļu kandidātu pieteikšanu

Pieteikuma forma atrodama https://www.cvk.lv/lv/tiesibuakti/veidlapas.
Prasības pretendentiem:
 augsta atbildības sajūta;
 komunikācijas spējas;
 spēja strādāt ar paaugstinātu uzmanību un ilgstošas darba stundas darbam pie 

datora.
Tiesības pieteikt un izvirzīt savus pārstāvjus iecirkņa komisijā ir:
 reģistrētām politiskām partijām vai reģistrētu politisko partiju apvienībām;
 vēlētāju grupai, ko veido ne mazāk kā desmit vēlētāji;
 Limbažu novada vēlēšanu komisijas loceklim.

Katras partijas vai partiju apvienības, vēlētāju grupas vai vēlēšanu komisijas locekļa 
izvirzīto un pieteikto kandidātu skaits katrā iecirknī nedrīkst būt lielāks par septiņi.

Par iecirkņa komisijas locekli var pieteikt ikvienu vēlētāju, kurš:
 prot latviešu valodu;
 ir vismaz vispārējā vidējā izglītība;
 nav pieteikts par deputāta kandidātu vai nav kandidātu saraksta iesniedzējs;
 nav Eiropas Parlamenta, Saeimas vai attiecīgās valstspilsētas domes vai novada do-

mes deputāts;
 nav citas vēlēšanu vai iecirkņu komisijas loceklis. 

Jānis Zariņš, vēlēšanu komisijas sekretārs

4. jūlijā notika iedzīvotāju tikšanās ar Viļķenes pagasta klientu 
apkalpošanas centra (KAC) vadītājas amata kandidāti Ausmu Eglīti.

Tikšanās ar pagasta klientu apkalpošanas centra vadītāja amata kandidātu Viļķenē

Vispirms Limbažu novada paš-
valdības izpilddirektors Artis Ār-
galis iepazīstināja klātesošos ar 
pretendentu vērtēšanas procedū-
ru. Tā tika organizēta trīs kārtās. 
Pirmajā vērtēšanas komisija iepa-
zinās ar kandidātu iesniegtajiem 
dokumentiem. Otrajā kārtā tika 
organizētas klātienes intervijas ar 
pretendentiem, savukārt noslē-
dzošā kārta ir tikšanās ar iedzīvo-
tājiem. Pašvaldības izpilddirektors 
atzina, ka Viļķene ir līdz šim visap-
meklētākā tikšanās vieta ar amata 
vietas pretendenti. Pēc iepazīsti-
nāšanas ar komisijas viedokli viņš 
deva vārdu Ausmai Eglītei.

Iepazīstinot ar sevi, preten-
dente pastāstīja par savu izglītī-

bu, līdzšinējo darba pieredzi un 
bija gatava atbildēt uz ērtiem 
un ne tik ērtiem jautājumiem. 
Zīmīgi, ka pirmā darbavieta viņai 
bija padomju saimniecībā “Viļķe-
ne”, kur viņa sāka strādāt 1978. 
gada 3. aprīlī. Par centra iecirkņa 
priekšnieci sovhozā nostrādāti 
13 gadi.

“Tagad man ir izdevība atgriez-
ties pie jums. Ceru, ka pieņem-
siet. Esmu sevi pilnveidojusi, ie-
guvusi pieredzi, lai varētu strādāt 
šajā amatā,” sacīja Ausma Eglīte. 

Pretendentei ir pieredze paš-
valdības darbā, jo iepriekš viņa 
ir strādājusi Alojā, Staicelē un 
Katvaros.  Šobrīd Ausma Eglīte 
strādā Valsts sociālās apdrošinā-

šanas aģentūrā par pabalstu in-
spektori. Viņa gan atzina, ka lab-
prāt atgrieztos darbā pašvaldībā.

Kandidāte Ausma Eglīte ir pilnvei-
dojusi sevi un ieguvusi pieredzi, lai 
varētu strādāt šajā amatā. 

Runājot par iecerēm Viļķenē, 
Ausma Eglīte uzsvēra, ka ir sva-
rīgi saglabāt to labo, kas šobrīd 
pagastā ir. Aktuāla ir grants ceļu 
atjaunošana, jāsakārto kapsētas 
sēta. Tāpat jādomā, kā, piesais-
tot Eiropas Savienības finansēju-
mu, risināt daudzdzīvokļu māju 
renovācijas jautājumu.

Kamēr viļķenieši gatavojās ar 
balsošanas zīmēm izteikt savu 
viedokli par KAC vadītājas ama-
ta pretendenti, Limbažu nova-
da pašvaldības Attīstības un 
projektu nodaļas vadītājs Ģirts 
Ieleja informēja par Viļķenē īs-
tenotajiem Eiropas Savienības 
un pašvaldības finansētajiem 
projektiem. Viņš arī pateicās 
jaunajām pagasta darbiniecēm 
– kultūras nama vadītājai Ditai 
Rullei un sporta pasākumu orga-

nizatorei Elizabetei Tekenbergai 
par skaistajiem Viļķenes pagasta 
svētkiem.

Savukārt Limbažu novada do-
mes priekšsēdētāja pirmais viet-
nieks Māris Beļaunieks aicināja 
viļķeniešus novērtēt un atbal-
stīt jauno ģimenes ārsti Kristiju 
Lastovsku vietējā doktorātā. 
Pārliecināties, vai viļķenieši ir re-
ģistrējušies viņas ģimenes ārsta 
praksē. Šobrīd dakterei pietrūkst 
pacientu un, ja tā turpināsies, ie-
spējams, ka būs jāsamazina dar-
ba slodze Viļķenē.

Tikšanās noslēgumā tika sa-
skaitītas balsošanas zīmes: vai-
rākums klātesošo (30 no 47) at-
balstīja Ausmas Eglītes iecelšanu 
Viļķenes KAC vadītājas amatā.

Vēlam veiksmi darbā! 
Ilga Tiesnese

14. jūlijā Alojā un 21. jūlijā Staicelē notika iedzīvotāju tikšanās 
ar Alojas apvienības pārvaldes vadītāja amata kandidātu Jāni 
Strautu.

Tikšanās ar Alojas apvienības pārvaldes vadītāja amata kandidātu

Iesākumā Limbažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Dagnis Straubergs iepazīsti-
nāja klātesošos ar pretendentu 
vērtēšanas procedūru un amata 
kandidātu. Pašvaldības vadītājs 
uzsvēra, ka tikšanās ar iedzīvo-
tājiem ir ne tikai noslēdzošā, bet 
arī svarīgākā pretendenta vērtē-
šanas kārta.

Pēc iepazīstināšanas ar komi-
sijas viedokli viņš deva vārdu Jā-
nim Strautam, kurš šobrīd strādā 
Limbažu novada pašvaldībā, At-

tīstības un projektu nodaļā, un 
viņa darbavieta ir Alojas apvie-
nības pārvalde. Iepazīstinot ar 
sevi, pretendents pastāstīja par 
savu izglītību, līdzšinējo darba 
pieredzi un uzsvēra, ka svarīgā-
kais ir strādāt komandā un ko-
pīgi risināt teritorijas attīstības 
jautājumus.

Alojiešus visvairāk uztrauc 
vidusskolas 10. klases izveide, 
pašvaldības nesakārtotie ceļi, 
pilsētas ielas un cīņa ar latvā-
ņiem. Runājot par Alojas vidus-

skolu, pašvaldības vadītājs Dag-
nis Straubergs uzsvēra: “Šobrīd 
neviens neslēdz un negatavojas 
slēgt Alojas vidusskolu. Skolas 
vadībai ir jādomā un jāstrādā, lai 
desmitā klase skolā būtu. Skola 
ir jauka, skaista un Eiropas līme-
nim atbilstoša, ir lieliska vide, ir 
tikai jādomā, kā to piepildīt.”

Tikšanās noslēgumā Alojā, sa-
skaitot balsošanas zīmes, seci-
nājums – 32 klātesošie atbalsta, 
pieci atturas, bet četri ir pret 
Jāņa Strauta kandidatūru.

Savukārt Staicelē iedzīvotāji 
vaicāja, kāpēc vispār ir vajadzīga 
Alojas apvienības pārvalde un 
vai jaunais pārvaldnieks domās 

arī par Staiceli, staiceliešiem, par 
pilsētas ielām, trotuāriem, ūdens 
un kanalizācijas jautājumiem? 
Staicelieši tikšanās laikā bija īpaši 
skarbi, un par novada darbiem, 
plāniem, iecerēm un pirmsvēlē-
šanu solījumiem bija jāstāsta arī 
pašvaldības vadītājam Dagnim 
Straubergam un priekšsēdētāja 
vietniekam Mārim Beļauniekam.

Pēc emocionālām un skaļām 
debatēm Staicelē balsojums par 
Alojas apvienības pārvaldes va-
dītāja kandidatūru gandrīz vien-
balsīgs 20 par un tikai viens pret! 
Staiceliešu spriedums ir pavisam 
vienkāršs – ļausim, lai strādā un 
parāda sevi. Pēc pārbaudes lai-

ka paskatīsimies, kā darbi sokas. 
Vēlēsim Jānim veiksmi! Vēl tikai 
jāgaida pretendentu vērtēšanas 
komisijas gala lēmums. 

Ilga Tiesnese



2022. gada 28. jūlijs NOVADA AKTUALITĀTES 5

www.limbazunovads.lv

Pieņemot padarītos darbus Dagnis Straubergs, Andris Zunde un Gundega 
Upīte – Vīksna secina – darbi padarīti labi!

Pāris dienas pirms Jāņiem Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, 
Salacgrīvas apvienības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītājs Andris Zunde, pašvaldības ainavu 
arhitekte Gundega Upīte–Vīksna un SIA “Asfaltbūve” valdes priekšsēdētājs Māris Lavrinovičs apskatīja 
un pieņēma paveiktos darbus Krasta ielā Salacgrīvā, posmā no Tirgus ielas līdz Krasta ielai 38.

Pabeigti darbi Krasta ielā

Piecu mēnešu laikā “Asfaltbū-
ve” Krasta ielu pārvērtusi līdz ne-
pazīšanai, un pilsētā ir vēl viena 
labiekārtota iela. Būvdarbu laikā 
ir izbūvētas caurtekas, uzliktas 
apmales un bruģis, sakārtota ze-
mes plātne, uzstādīts satiksmes 
aprīkojums – ceļa zīmes un esošo 
ielu nosaukumu zīmes –, uzstādīti 
labiekārtojuma elementi: soliņi, 
soliņu fotorāmji, atkritumu urnas 
un velo statīvi, veikti gājēju tilta 
remontdarbi, atjaunots un uzstā-
dīts ielas apgaismojums.

“Agrāk te bija smilšaina taka,” 
stāsta Limbažu novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs Dag-
nis Straubergs. “Kad apspriedām 
Krasta ielas projektu, bija bažas, 
vai šī mājīgā vide nekļūs zināmā 
mērā industriāla, tomēr jāatzīst, 
ka rezultāts ir ļoti labs. Dubļus 

un smiltis ir nomainījis bruģis, 
saglabājot šīs ieliņas mājīgumu, 
atrodot kompromisu starp gājē-
jiem un atsevišķās vietās arī auto 
braucējiem, tāpēc ar rezultātu 
esmu ļoti apmierināts. Šī ieliņa ir 
saglabājusi savu šarmu un intimi-
tāti. Paldies visiem, kuri ir pieliku-
ši savu roku, lai šis ilgi plānotais 
projekts īstenotos.”

Ainavu arhitekte Gundega Upī-
te–Vīksna atzīst: “Šis tiešām ir 
ilgi lolots projekts. Krasta iela ir 
jauka pastaigu vieta gan pilsēt-
niekiem, gan viesiem visos gada 
laikos. Būvdarbu laikā ir uzlabots 
ielas segums un satiksmes drošī-
ba, atjaunots ielas apgaismojumu 
tīkls, izbūvēts sadzīves kanalizāci-
jas tīkls un labiekārtota apkārtne. 
Esmu gandarīta par paveikto. 
Visi labie gari mums ir stāvējuši 

blakus, jo projekts ritēja gludi – 
gan projektēšana, gan būvdarbi. 
Milzīgs paldies iedzīvotājiem par 
pacietību, jo būvniecības pro-
cess, protams, radīja zināmas 
neērtības.”

“Darbi Krasta ielā bija sarež-
ģīti,” bilst būvnieks Māris Lavri-
novičs, “tāpēc prieks, ka darbus 
pabeidzām īsi pirms notikumiem, 
kas būtiski mainīja būvniecības 
izmaksas un nodrošinājumu ar 
materiāliem. Liels paldies Salacg-
rīvai par nebijuši jauko sadarbību. 
Prieks, ka visu izdarījām kopā.”

Arī Andris Zunde min labo 
sadarbību ar uzņēmēju: “Mēs 
vienmēr esam uzticējušies būv-
niekiem un saviem speciālistiem. 
Sadarbība ar būvnieku bija tuvu 
izcilai. Par to paldies ainavu arhi-
tektei un būvniekam.”

Atklājot no jauna izbūvēto 
Krasta ielu, pašvaldības vadītājs 
uzsvēra: “Mēs redzam un zinām, 
ka Salacgrīvas mugurkauls ir Sala-
cas upe ar dažādos gadalaikos tik 
dažādiem un krāšņiem krastiem. 
Šī vieta bija jāatver sabiedrībai, 
un ir ļoti labi, ka pilsētas tēvi kād-
reiz bija paredzējuši ieliņu tieši 
pie upes. Šī, manuprāt, ir brīniš-
ķīga vieta, kur cilvēkiem pavadīt 

brīvo laiku. Šī iela ir paredzēta 
cilvēkiem.”

Pašvaldība šiem darbiem pie-
šķīrusi 433 433 eiro (bez PVN). 
Objekta būvuzraudzību veica SIA 
“Semita” par 5385 eiro (ar PVN), 
projektu izstrādāja SIA “Vertex 
projekti”, kuri veica arī objekta 
autoruzraudzību par 1344 eiro 
(ar PVN). 

Ilga Tiesnese

Vasaras karstajā un 
saulainajā 28. jūnija 
dienā Limbažu Lielezerā, 
projekta “Zivju resursu 
pavairošana Limbažu 
Lielezerā” ietvaros, 
ielaisti 10 tūkstoši vienvasaras līdacēni svarā 
no 3 līdz 5 gramiem.

Jānis Remesis palīdz līdacēniem doties uz jaunajām mājām.

Limbažu Lielezerā ielaisti līdaku mazuļi

Līdaku mazuļus piegādāja un ielaišanas pro-
cesu nodrošināja SIA “Rūjas zivju audzētava” 
pārstāvis Jānis Priedītis. Zivju resursu papildinā-
šanas procesā piedalījās Pašvaldības aģentūras 
“Aģentūra Lielezera un Dūņezera apsaimnie-
košanai” (ALDA) vadītājs Jānis Remess, valsts 
veterinārā inspektore Vija Pavliča, Valsts vides 
dienesta pārstāvis Ainārs Kapačs un Limbažu 
novada pašvaldības Attīstības un projektu no-
daļas koordinatore Jana Mošura.

Šis projekts tiek finansēts ar Zivju fonda finan-
sējumu 2799,94 eiro un pašvaldības līdzfinansē-
jumu 346,06 eiro apmērā.

Lai veiksmīgāk pētītu Baltijas jūrā sastopamos apaļos 
jūrasgrunduļus un iegūtu nepieciešamos datus sugas 
apsaimniekošanas plānam, Latvijas piekrastē divu gadu laikā 
plānots iezīmēt 8000 sugas pārstāvjus.

Aicina ziņot par iezīmētajiem apaļajiem 
jūrasgrunduļiem Baltijas jūrā

Šādi izskatās “marķētie” jūras grunduļi.

Dabas aizsardzības pārvaldes 
projekts “LIFE REEF” un Pārtikas 
drošības, dzīvnieku veselības 
un vides zinātniskais institūts 
“BIOR” aicina ziņot par iezīmēto 
apaļo jūrasgrunduļu noķeršanas 
gadījumiem.

“Apaļie jūrasgrunduļi ir inva-
zīva suga ar garu nārsta sezonu, 
dažkārt pat vairākiem nārstiem 
vienā sezonā un nav izvēlīga ba-
rības ziņā. Tēviņi apsargā nārsta 
vietas, kas vēl vairāk veicina su-
gas ātru izplatīšanos. Latvijā šīs 
sugas īpatņi ir pat lielāki nekā 
dabiskā izplatības areālā – silta-
jās jūrās, kas apstiprina jūrasg-
runduļu labo iedzīvošanos Balti-
jas jūrā. Tieši tādēļ ir laiks sīkāk 

“Akmeņu sēkļi jūrā” 4116 kvadrāt-
kilometru platībā, kā arī izstrādāt 
zinātniski pamatotus ieteikumus 
piekrastes zvejas regulēšanai. Pla-
šāka informācija pieejama inter-
neta vietnē reef.daba.gov.lv.

Informācija atspoguļo tikai 
projekta “LIFE REEF” īstenotā-

ju redzējumu. Eiropas Klimata, 
infrastruktūras un vides izpil-
daģentūra nav atbildīga par šeit 
sniegtās informācijas iespējamo 
izmantojumu.  

Gunta Gabrāne,
Dabas aizsardzības pārvaldes  

“LIFE REEF” projekta koordinatore

pētīt sugu. Un sabiedrības, īpaši 
zvejnieku un makšķernieku, līdz-
dalība zinātniskajā pētījumā ir 
ļoti nozīmīga,” stāsta institūta 
“BIOR” Zivju resursu pētniecības 
departamenta Jūras nodaļas va-
dītājs Ivars Putnis.

Šobrīd Baltijas jūrā jau ir iezī-
mēti 2000 apaļie grunduļi ar t.s. 
“Tbar” zīmi ar uzrakstu “BIOR 
RIGA” un īpašu četru ciparu 
kodu. Šajā un nākamajā gadā 
kopumā šādi tiks iezīmētas 4000 
zivis Rīgas jūras līcī un 4000 zivis 
Baltijas jūras atklātajā daļā.

Par katru iezīmēto grunduļu 
gadījumu jāziņo institūta “BIOR” 
Zivju resursu pētniecības depar-
tamenta Jūras nodaļai pa tālruni 

20239304 vai jāraksta epasts uz 
ivars.putnis@bior.lv. Sazinoties 
jāziņo zīmē redzamais kods, pilns 
zivs garums, noķeršanas rīks, 
zvejas ilgums, datums un vietas 
koordinātas, kā arī jānosūta zivs 
fotogrāfija tā, lai attēlā redzams 
īpašais kods. Noķerto zivi var arī 
sasaldēt un uzglabāt veselā vei-
dā vēlākai nodošanai institūtam.

Dabas aizsardzības pārvalde 
projektu “LIFE REEF” jeb “Jūras 
aizsargājamo biotopu izpēte un 
nepieciešamā aizsardzības stā-
vokļa noteikšana Latvijas eksklu-
zīvajā ekonomiskajā zonā” īsteno 
kā vadošais partneris sadarbībā 
ar institūtu “BIOR” un Latvijas 
Hidroekoloģijas institūtu.

“LIFE REEF” projekta laikā Bal-
tijas jūras akvatorijā plānots kar-
tēt un izpētīt Eiropas Savienības 
nozīmes īpaši aizsargājamos jūras 
biotopus “Smilts sēkļi jūrā” un 

 Vēl ir plānota zandartu mazuļu ielaišana Augstro-
zes ezerā, Salacas upes papildināšana ar vienvasaras 
vimbu mazuļiem un Svētupes papildināšana ar foreļu 
mazuļiem.  

Beāte Kožina



2022. gada 28. jūlijsNOVADA TŪRISMA AKTUALITĀTES6

www.limbazunovads.lv

Limbažu novada pašvaldības aģentūru “LAUTA” un “ALDA” darbinieki 8. jūnijā viesojās pie Limbažu 
novada tūrisma uzņēmējiem Alojas un Staiceles pusē. Brauciena mērķis bija iepazīt tūrisma 
piedāvājumu novada iedzīvotājiem un viesiem. Teritoriju veido četri pagasti – Alojas, Staiceles, 
Brīvzemnieku un Braslavas –, divas  mazpilsētas – Aloja un Staicele – un 12 apdzīvotas vietas. 
Sākām ar Brīvzemnieku pagastu. 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras 
“LAUTA” un “ALDA” iepazīst Limbažu novadu

 Ozolmuiža
Ozolmuižu latviski nereti dēvē 

arī par Ozolu muižu, vāciski 
muiža saukta par Lappier mui-
žu, kas no senās lībiešu valodas 
tulkojams kā “Pils ezera kras-
tā”.  Muižas komplekss atrodas 
Mazā Ozolu ezera malā. Pils cel-
ta 18.gs. beigās agrīnā klasicisma 
stilā, pie muižas izveidots parks. 
Muiža vairākkārt pirkta un pār-
dota, līdz 1777. gadā tā nonākusi 
grāfa Georga Johanna Mellina 
īpašumā. Lepno kunga namu 
dēvē par Vidzemes klasicisma 
pērli.  Muižā ilgus gadus atradās 
skola, tagad tā ir lielu pārmaiņu 
priekšā. Šogad Ozolmuižas pils 
svin savu 230 gadu jubileju, visi 
interesenti laipni aicināti ciemos 
23. jūlijā, pasākums sāksies no 
plkst. 19.00. Gleznaino Ozolu 
ezeru malā izveidotas vairākas 
atpūtas vietas, volejbola lau-
kums, peldvietas, ugunskura un 
telšu vietas. Pie maza namiņa 
ar uzrakstu “Mazais Ozolezers” 
mūs laipni sagaida vietējais iedzī-
votājs Aivara kungs, kurš mazo 
namiņu atjaunojis, un šeit izvei-
dojis ekspozīciju no priekšme-
tiem, kuri izcelti no ezera daudzu 
gadu garumā, apskatāmas arī 
dažādas senlietas un izglītojoša 
informācija par zivīm un augiem, 
kas mīt ezera dzīlēs. Ja, ciemojo-
ties Ozolmuižā, tev paveiksies –  
sastapsi interesanto vīru un va-
rēsi klausīties viņa stāstos!

Purezera dabas taka
Puikule, Riekstukalna trase, 
GPS: 57.68251, 24.91467

 Šī taka atrodas pavisam ne-
tālu no Puikules, sekojot norā-
dēm uz Limbažu – Alojas ceļa, 
nogriežoties uz Urgas pusi, tad, 
kādu gabalu pabraucot pa LVM 
uzbūvēto meža ceļu, nonāksi 
līdz nelielam stāvlaukumam, pik-
nika un ugunskura vietai, tālāk 
jādodas uz meža pusi, sekojot 
norādei “Purezera taka”. Fantas-
tiska taka, kas izveidota apkārt 
gleznainajam ezeram, ap 3,5 km 
gara. Takas slapjākajās vietās iz-
veidotas koka laipas un tiltiņi, bet 
citur tā ved pa skujām piebirušu 
vecu priežu mežu. Ejot pa taku, 
paveras gleznaini purva ezera 
skati un augstā purva ainava. Vis-

apkārt plešas leknas vaivariņu jeb 
savvaļas rozmarīna (tas ir indīgs) 
audzes. Apmeklējot taku, iespē-
jams atpūsties un iepazīt purva 
floru un faunu. Takā izveidotas 
atpūtas vietas ar galdiem, soliem 
un ugunskura vietām uz ūdens. 

dīt brīvo laiku, izkopt talantus, 
apgūt dažādas prasmes. Centrs 
nodrošina iedzīvotājiem interešu 
izglītību. Ir pieejams sporta in-
ventārs, datortehnika.

Muižā mūs laipni sagaidīja pati 
saimniece  Brīvzemnieku pagas-
ta klientu apkalpošanas centra 
vadītāja Dace Tauriņa, kura mūs 
izvadāja muižas labirintos, stās-
tot stāstus un leģendas, iepazīs-
tināja ar muižas vēsturi, patstā-
vīgo ekspozīciju un brīnišķīgajām 
izstādēm. Sirsnīgs paldies par 
laipno uzņemšanu! 

Pašreiz muižā apskatāmas vai-
rākas izstādes:

• modes mākslinieces Anitas 
Veckalnes uzpirksteņu kolekcija;

• Ilzes Zaķes izstāde "Viss 
papīrā";

• Gintas Ažukas fotogrāfiju 
izstāde;

• mākslinieces Dzintras Ka-
minskas lelles;

• mākslinieka Nikolaja Karago-
dina gleznu izstāde;

• mākslinieces Dagnijas Lau-
vas gleznu izstāde.

16. jūlijā muižas telpās atklāta 
jauna ekspozīcija:

"Kāzu muzejs" un "Rūķu re-
ģistrs", ko organizē "Mīlestības 
fonds" sadarbībā ar Puikules mui-
žas pili (sīkāka informācija pa tālr. 
22163858, Vivita). Aicinām visus 
apmeklēt jauno ekspozīciju!

Pie Puikules muižas pils ierī-
kots ainavu parks. Stādījumu 
pamatā ir vietējās koku sugas, 
sastopami arī eksotiski augi. Par-
kā izveidota Dzejas taka.

Ja vēlies doties ekskursijā pa 
muižu, iepazīstot izstādes un 
ekspozīcijas, savu vizīti iepriekš 
piesaki.

Turpinot iepazīt 
kultūrvēsturisko mantojumu, 
dodamies uz Braslavas 
pagastu. 

Braslavas pagasts ir sena kul-
tūrvēsturiska teritorija, kādreiz 
piederējusi Burtnieku pilsnova-
dam. Ap senajām muižām izvei-
dojušās vairākas apdzīvotas vie-
tas – Vilzēni, Urga un Braslava. 
Daļēji saglabājušās Vilzēnu un 
Braslavas muižu ēkas drupas, 
kas iekļautas Valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā. 
Apdzīvota vieta Vilzēni doku-
mentos pirmo reizi minēta 1672. 
gadā. Tā piederēja Zviedrijas ka-
raļa kancleram Akselam Ērikam 
Uksenšernam.

Braslavas muižas parks
GPS: 57.7566, 25.0404

Braslavas muiža izveidota 
16.gadsimtā un līdz 17.gadsim-
tam tā piederēja Vālēnu dzimtai. 
1672.gadā muiža tiek piešķirta 
Oksenšternu dzimtai, bet no 
1780.gada Braslavas muižā saim-

niekoja fon Ceimernu dzimta. 
Tieši viņu laikā, ap 1860.gadu, 
uzcēla lielo kungu māju. Pilī biju-
šas 99 istabas. Vēlāk, kad muižas 
īpašnieks bija Ē.fon Ceimerns
Lindenšērns, to pārbūvēja ar-
hiteks V.L.N.Bokslafs. Taču ēku 
nodedzināja kara laikā 1919.
gadā, vāciešiem atkāpjoties. 
Pašlaik no tās saglabājušās tikai 
kāpnes un pils pamati, Brasla-
vas baronu dzimtas apbedīju-
mi saglabājušies Matīšu kapos. 
Braslavas muižas parks veidots 
ap 1800. gadu, ir 14,2 ha liels, 
tas ierīkots ainavu (angļu) stilā. 
Parkā bijuši divi vārti un divi pa-
viljoni. Vieni vārti un kolonādes 
paviljona atliekas ir apskatāmas 
joprojām. Parkā ir unikāla balt
egļu kolekcija (9 sugas), kā arī 11 
eksotisku koku un krūmu sugas. 
Vasarā zied krāšņas Mahagona 
un Daugavas lilliju audzes. Pēdē-
jos gados parkā izveidota brīv-
dabas estrāde, sporta laukums, 
izveidota pastaigu taka uz vairāk 
kā 200 gadus veco Mandžūrijas 
valrieksta koku. Pēc seniem ap-
rakstiem uzbūvēts tējas namiņš. 
Braslavas parkā mūs laipni sa-
gaida šarmants kungs Broņislavs 
Lapkovskis, pensionārs, kurš il-
gus gadus bijis Braslavas pagasta 
vadītājs. Sirsnīgs paldies viņam 
par interesanto un izsmeļošo 
stāstījumu.

Krodziņš “Urgas dzirnavas”
Urga, Braslavas pagasts, 
tālr. + 371 29284755

Tuvojoties pusdienas laikam, 
mūsu ceļš ved uz krodziņu, kas 
ierīkots bijušajā Urgas muižas 
dzirnavu ēkā  “Urgas dzirnavas”, 
brīnišķīga vieta. Te 
ir iespēja gardi pa-
ēst, pieteikt ban-
keta galdus un īrēt 
telpas svinībām. 
Krodziņš atrodas 
šosejas Ainaži – 
Matīši (P15) malā 
pie Urgas dzirnavu 
ezera. 

Latviešu virtuve: 
aukstā, frikadeļu, 
skābeņu, pupiņu, šķelto zirņu un 
skābu kāpostu zupas, Valmieras 
salāti, rosols, mājas kotletes, 
aknu strogonovs, pelēkie zirņi 
ar speķi, cepta menca, siļķe krē-
juma mērcē, mednieku desiņas, 
maizes zupa, rupjmaizes krēms. 

Urgas muiža pastāvējusi jau 
1436. gadā. Muižas ansambli  

veido kungu māja, klēts, kūts, 
kalte un dzirnavas. Kungu mājā 
ierīkots veco ļaužu pansionāts. 
Blakus muižai saglabājies parks, 
kurā galvenokārt aug vietējās 
koku sugas – liepas un ozoli.

Nākošais pieturas punkts –
 Puikules muiža
Puikules muiža, Brīvzemnieku 
pagasts, tālr. 25627896 (Vivita),
https://www.facebook.com/
search/top?q=puikules%20
mui%C5%BEa

Puikule dokumentos minēta 
jau 13. gadsimtā. Puikules muižā 
saimniekojušas vairākas ģime-
nes un dzimtas. No 1758. gada 
sešās paaudzēs līdz 1917. gadam 
te saimniekojusi barona fon Klo-
ta dzimta. Pašreizējā pils celta 
ķieģeļu Tjūdora neogotikas stilā  
19. gs. 70 gados. Pilī saglabājusies 
plastiskā interjeru apdare, podi-
ņu krāsnis, jūgendstila kamīns, 
kolonnu zāle un durvis. Tagad 
muižā ierīkots Kopienas centrs 
“Puikules muiža”. Brīvzemnieku 
pagasta iedzīvotājiem kopienas 
centrā ir iespēja saturīgi pava-

Alojas zemenes 
https://www.facebook.com/
alojaszemenes/

Nereti Aloja tiek dēvēta par 
zemeņu galvaspilsētu. Arī mēs 
gribējām nobaudīt vienas no 
mūspusē šogad pirmajām gar-
dajām ogām. Ciemojāmies Alojā 
pie zemeņu audzētājas Sanitas 
Silmales ģimenes. Zemenes tiek 
audzētas gan siltumnīcā, gan 
atklātā laukā. Netālu no lauka 
dārza mājiņā, kas atrodas Rīgas 
ielā 24, ielikts ledusskapis, no 
kura ikvienam interesentam tiek 
piedāvāta iespēja tikt pie zeme-
nēm, naudiņu atstājot tur ierīko-
tā kastītē. No 3. jūlija arī zemeņu 
audzētāji piedāvā  pašiem salasīt 
gardās ogas. Cena no 2,00 līdz 
3,50 eiro par salasīto kg. Pieteik-
ties pa tālr. 26412689. Zemeņu 
lauka adrese: Aloja, Rīgas iela 7.

ZS “Strēlnieki” – 
”Strēlnieki”, Alojas pag.,  
tālr. +371 29623783,  e-pasts: 
vasilijs_kozaks@inbox.lv, @
Zemnieku saimniecība Strēlnieki

Saimniecībā audzē kazas,  pie-
dāvā dažādus kazas piena pro-
duktus (svaigais  siers ar piede-
vām, kūpināts siers, fetas tipa 



2022. gada 28. jūlijs NOVADA TŪRISMA AKTUALITĀTES 7

www.limbazunovads.lv

siers,  siera bumbas eļļā, saldās 
siera bumbas, biezpiens,  jogurts, 
kazas svaigpiens, saldējums u.c.). 
Piedāvā  degustācijas, produkci-
jas iegādi un ekskursijas.  

Sirsnīgs paldies saimniecei Lī-
gai par brīnišķīgo uzņemšanu un 
gardo produkciju!

Limbažu novada pašvaldības aģentūras 
“LAUTA” un “ALDA” iepazīst Limbažu novadu

mantojumu un gleznainos Sala-
cas upes krastus.

domes izveidota struktūrvienība 
no 1999. gada.

Muzeja misija  veidot sabied-
rību, kas apzinās sava novada 
vēsturi, kultūras, darba un sadzī-
ves tradīcijas, muzejs sadarbībā 
ar skolu un pilsētas iedzīvotā-
jiem, vāc, glabā, pēta un popu-
larizē Staiceles pilsētas un tās 
apkārtnes vēsturi (senā lībiešu 
Metsepoles novada vēstures 
turpinājumu), iekļaujas Latvijā 
dzīvojošo lībiešu sabiedriska-
jā, zinātnes un kultūras dzīvē, 
sniedz ieguldījumu valsts ilgter-
miņa mērķprogrammas „Lībieši 
Latvijā” īstenošanā. 

Muzejā apskatāmas ekspozīci-
jas un izstādes:

• par lauku sētām Staicelē un 
pagastā; 

• par krogiem Staicelē; 
• zaļumballes Staicelē un 

apkārtnē; 
• Lielās ielas stāsts;
• stārķu kolekcija;
• Staiceles papīra fabrikas 

vēsture un citas. 

Brīvdabas komplekss, TLMS 
“Staicele” audēju namiņš un 
rokdarbu izstāde “Mākslinieku 
šķūnī” 
Lielā iela 19, Staicele, tālrunis 
+371 27881859, 
https://www.
facebook.com/TLMS-
Staicele-230919034416500/ 

TLMS “Staicele” audēju na-
miņā nodarbojas ar kultūras 
mantojuma, aušanas un citu rok-
darbu tradīciju saglabāšanu un 
nodošanu nākošām paaudzēm. 
Studijas rokdarbnieki darina 

ZS “Šita&ke”
“Ošlejas”, Alojas pag.,  
tālr. +371 29447591,  e-pasts: 
imantsurpens@inbox.lv  

 Tālāk mūsu ceļš ved uz mežu, 
braucam sēnēs! Viesojamies 
Imanta Urpena saimniecībā. 
Saimniecība nodarbojas ar šitake 
sēņu audzēšanu jau vairāk kā 20 
gadus. Sēnes tiek audzētas mežā 
uz kokiem. Audzēšanas process 
ir garš, sarežģīts un laikietilpīgs. 
Izaudzētās sēnes tiek piedāvātas 
svaigas, kā arī pārstrādātas sēņu 
skaidiņās, pulverī  un gatavojot 
veselības tējas. Saimniecība pie-
dāvā  degustācijas, produkcijas 
iegādi un ekskursijas.  

Šitaki ir ēdama sēne, kuras 
dzimtene ir Austrumāzija, un 
tagad to kultivē un patērē visā 
pasaulē. Dažos tradicionālās 

medicīnas veidos to uzskata par 
ārstniecisku sēni. Kādreiz šīs sē-
nes Japānā bija atļauts uzturā 
lietot tikai imperatoram un viņa 
ģimenes locekļiem. 

Dienas noslēgumā dodamies 
uz Staiceli, lai iepazītu Staiceles 
un apkārtnes kultūrvēsturisko 

Staiceles Lībiešu muzejs 
“Pivālind”
Lielā iela 14, Staicele, tālrunis 
+371 28673984, www.
facebook.com/Pivalind/

Iepazīstina ar lībiešu vēsturi 
un kultūras mantojumu Staice-
les apkārtnē ap Salacu, Staiceles 
un tās apkārtnes vēsturi. Muzejs 
akreditēts 2008. gada 6. jūnijā uz 
5 gadiem, akreditācijas apliecība 
Nr. 101. Staiceles lībiešu muzejs 
„Pivālind” ir Staiceles pilsētas 

dvieļus, segas, paklājus, lakatus, 
cimdus, zeķes, kā arī dažādus 
izstrādājumus no dabas materiā-
liem. Mākslinieku šķūnī – Staice-
les un apkārtnes amatnieku dar-
bu izstāde – pārdošana. 

Izbraucieni ar plostu pa Salacu 
Staicelē
+371 29190741 (Vairis), 
https://www.facebook.com/
Arplostupasalacustaicele/ 

Ar rāmu, brīžiem krāčainu un 

līkumotu Salacas straumes ri-
tējumu, ar sila priežu šalkoņu, 
pļavu ziedu daudzkrāsu košumu 
mūs laipni uzņem kapteinis Vai-
ris savā plostā, izvizinot pa Sala-
cas upi. 

Brauciens 40 EUR/ stundā gru-
pai līdz 20 cilvēkiem. 

Informāciju sagatavoja 
Inese Timermane, 

Staiceles TIC vadītāja 
(tālr. +371 27806452)

Limbažu novada pašvaldības 
aģentūra “LAUTA” no 1. 
augusta līdz 30. septembrim 
aicina pieteikties konkursam 
“Atbalsts komercdarbības 
uzsākšanai Limbažu novadā 
2022.gadā”.

“LAUTA” aicina pieteikties konkursam

Limbažu novada pašvaldība ir iz-
sludinājusi konkursa “Atbalsts ko-
mercdarbības uzsākšanai Limbažu 
novadā 2022. gadā” trešo kārtu. 
Konkursa mērķis – veicināt jaunu 
komersantu veidošanos Limbažu 
novadā. Vienam konkursa uzvarē-
tājam pieejamā pašvaldības atbal-

sta summa ir līdz 3000 eiro.
Ar konkursa nolikumu aicinām 

iepazīties mājaslapās www.lim-
bazunovads.lv, www.lauta.lv, Lim-
bažu novada pašvaldības Alojas, 
Limbažu un Salacgrīvas apvienību 
pārvalžu pakalpojumu sniegša-
nas centros, kā arī pie uzņēmēj-
darbības konsultantiem Alojā 
(tālr. 25716927), Limbažos (tālr. 
26138261) un Salacgrīvā (tālr. 
29431187). 



2022. gada 28. jūlijsSPORTS8

www.limbazunovads.lv

11. jūnijā Alojā, Jaunzemnieku mototrasē, norisinājās 2. posms 
Latvijas Amatieru čempionātā motokrosā.

Alojā aizvadīts 2. posms Latvijas Amatieru čempionātā motokrosā

Uzvarētāju prieks ir neviltots!

Starp 130 dalībniekiem bija 
arī 11 motokluba “ASB” bied-
ri: Harijs Suharževskis (“MX 
Open”), Jānis Sedlenieks / Ģirts 
Indrijaitis (“BV Veterāni”), Ul-
dis Mustis (“MX18+”), Edgars 
Jurčenoks (“MX30+”), Kristaps 
Dundurs (“MX40+”), Jānis Gra-
žulis (“MX40+”), Oskars Bal-
truņķis (“MX40+”), Ints Ķīku-
lis (“MX50+”), Sandris Kalniņš 
(“MX50+”) un Normunds Šķe-
pasts (“MX55+”).

Alojas Jaunzemnieku mototra-
se motoklubam “ASB” bija labvē-
līga – sešos braucienos izcīnītas 
TOP3 pozīcijas, bet posma kop-
vērtējumā uz goda pjedestāla 
stājās četri braucēji. Komandu 
ieskaitē motoklubs “ASB” palika 
nepārspēts, izcīnot 1. vietu.

MX Open
Harijs Suharževskis 1. brau-

cienā izcīnīja 2. vietu, savukārt 
2. braucienā – 3. vietu. Posma 
kopvērtējumā viņam 2. vieta. 
Nepiedaloties sacensību 1. pos-
mā, sezonas kopvērtējumā Su-
harževskim šobrīd 5. vieta. Jāpie-
bilst, ka Suharževskis piedalās arī 
Latvijas Čempionātā MX1 klasē, 
kur aizvadīti jau trīs posmi. Tajos 
Suharževskis ierindojies attiecīgi 
9., 14. un 7. vietā, bet čempionā-
ta sezonas kopvērtējumā ieņem 
7. vietu.

MX18+
Uldis Mustis 1. braucienā ie-

guva 4. vietu, bet 2. braucienā 
ierindojās 11. vietā, kas posma 
kopvērtējumā deva 8. vietu. Se-
zonas kopvērtējumā Mustim šo-
brīd 3. vieta.

MX30+
Edgars Jurčenoks gan 1., gan 

2. braucienā bija 7. vietā, arī pos-
ma kopvērtējumā likumsakarīga 
7. vieta. 7. vietā Jurčenoks ir arī 
sezonas kopvērtējumā.

MX40+
Jānis Gražulis 1. braucienā ie-

guva 5. vietu, bet 2. braucienā 
izcīnīja 3. vietu, kopvērtējumā ie-
rindojoties 4. vietā. Savukārt Kris-
tapam Dunduram 1. un 2. brau-
cienā 9. vieta, un 9. vieta viņam 
arī posma kopvērtējumā. Alojas 
posmā sacensību apritē atgriezās 
Oskars Baltruņķis, kurš pagājušo 
sezonu izlaida. Viņam 1. brau-
cienā 11. vieta, 2. braucienā 16. 
vieta, bet posma kopvērtējumā 
14. vieta. Sezonas kopvērtējumā 
Gražulim 13. vieta (1. posmā mo-
tocikla defekta dēļ viņš uz starta 
neizgāja), Dunduram 10. vieta, 
bet Baltruņķim 17. pozīcija.

MX50+
Sandris Kalniņš 1. braucienā 

ieguva 7. vietu, bet 2. braucie-
nā – 8. vietu (kopvērtējumā 5. 
vieta). Ints Ķīkulis 1. braucienā 
ierindojās 8. vietā, savukārt 2. 
braucienā viņam 9. vieta (kop-
vērtējumā 6. vieta). Sezonas 

kopvērtējumā Kalniņam 5. vieta, 
bet Ķīkulim, kurš 1. posmā pēc 
kritiena sacensības neturpināja, 
šobrīd 12. pozīcija.

MX55+
Normunds Šķepasts 1. brau-

cienā izcīnīja 2. vietu un 2. brau-
cienā ierindojās 4. vietā, kas kop-
vērtējumā ļāva stāties uz goda 
pjedestāla 3. pakāpiena. Arī se-
zonas kopvērtējumā Šķepasts ir 
3. vietā.

BV Veterāni
Jānis Sedlenieks / Ģirts Indri-

jaitis gan abos braucienos, gan 
kopvērtējumā izcīnīja 3. vietu. 
Šis bija pirmais posms “BV Ve-
terāni” ieskaitē, kurā piedalījās 
Sedlenieks un Indrijaitis (no jau 
pieciem aizvadītajiem). Sezonas 
kopvērtējumā viņiem 6. vieta.

Komandu ieskaite
Komandu ieskaitē mo-

toklubs “ASB” 1. posmā Jaun-

pilī ierindojās 5. vietā, bet 
Alojā izcīnīta 1. vieta. Sezonas 
kopvērtējumā tas šobrīd dod 
3. vietu 33 komandu ieskaitē. 
Ar detalizētiem Alojas posma 
rezultātiem un braucēju se-
zonas kopvērtējumu var ie-
pazīties  mājas lapā https://
speedhive.mylaps.com. Nāka-
mais posms Latvijas Amatieru 
čempionātā motokrosā notika 
16. jūlijā Saldū. Kopumā šogad 
ieplānoti seši posmi. 

15. jūlijā dzīvojamās mājas apsaimniekošanas biedrība “Robežnieki” 
atklāja atjaunoto un uzlaboto rotaļlaukumu Priežu ielā 10, Limbažos. 
Rotaļlaukums ir tapis, pateicoties Limbažu nevalstisko organizāciju 
līdzfinansēšanas konkursam.

Atjaunotā bērnu rotaļu laukuma atklāšanā piedalījās arī Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs.

19. jūnijā Limbažu Lielezerā notika “Limbažu novada sudraba 
ceļojošā ALDA kausa 2022” 2. posms makšķerēšanā.

Sacensības veiksmīgi noslēgušās.

Makšķernieki sacenšas Limbažu Lielezerā
2. posmā piedalījās 20 koman-

das. Spītējot ne visai vasarīga-
jiem laika apstākļiem, zivis to-
mēr ķērās salīdzinoši labi. Lai arī 
ne visas noķertās zivis galu galā 
tika nosvērtas, jo neatbilda no-
teiktam izmēram. Pēc nolikuma 
līdakas ieskaitei der no 53 cm 
(atļautais garums, ko drīkst pa-
turēt, ir 50 cm), zandarti no 48 
cm (atļautais garums, ko drīkst 
paturēt, ir 45 cm), bet asari sā-
kot no 19 cm.

Kopā tika nomakšķerēti 25,32 
kg ieskaitē derīgas plēsīgās zivis. 
Noķerot visas trīs sugas, noķer-
tā zivju summa tika reizināta ar 
koeficientu 1,5. Šoreiz visas trīs 

sugas izdevās noķert komandai 
“Hāni”, kas viņiem no dalītās 
otrās–trešās vietas pacelties lī-
derpozīcijās komandu ieskaitē. 
Neizpalika arī dienas pārstei-
gums – spiningojot Marekam 
Lācim no komandas “Svētdienas 
makšķernieki” “pieteicās” 62 cm 
garš zutis.

1.vietu ieguva komanda 
“Hāni” (Aivars un Andrejs Hāni) 
ar noķertiem 3,965 kg (reizinot 
ar koeficientu 1,5, “Hāni” gala 
rezultātā ieguva svaru 5,946 kg). 
Otrajā vietā komanda “Laimī-
gie no Limbažu auto” (Kaspars 
Ozoliņš un Uldis Kleinhofs) ar 
noķertiem 5,81 kg, bet trešā 

palika komanda “Lielais loms” 
(Audris Kalniņš un Jānis Ozoliņš) 
ar noķertiem 3,965 kg. 4. vietu 
ieguva komanda “Mepps” (Aivis 
Balodis un Māris Kārkliņš) ar no-
ķertiem 1,975 kg.

Veicināšanas balvas par zivi 

vistuvāk izlozētajam svaram 
ieguva Aivis Balodis (noķerot 
zandartu) un Māris Kārkliņš (par 
noķerto līdaku), bet garāko asa-
ri (32 cm) izdevās noķert Gatim 
Jēkabsonam.

Paldies Guntrai Remesei par 

pagatavoto zupu. “Limbažu no-
vada sudraba ceļojošais ALDA 
kauss” 3. posms notika 17. jūlijā 
Augstrozes Lielezerā. Uz tikša-
nos nākamajos posmos! Ne asa-
kas! 

ALDA

Biedrība “Robežnieki” 
atjauno rotaļlaukumu

Limbažu novada domes aprīļa sēdē deputāti pieņēma lēmumu atbalstīt 
dzīvojamās mājas apsaimniekošanas biedrības “Robežnieki” projektu “Bēr-
ni – mūsu visu nākotne!”, piešķirot finansējumu 1017,62 eiro apmērā.

Biedrības valdes locekle Ilze Rudzīte pastāstīja, ka par iegūto finansējumu 
un ar mājas iedzīvotāju palīdzību rotaļu laukums ir kļuvis bērniem drošāks 
un, protams, arī vizuāli pievilcīgāks. 

Beāte Kožina



2022. gada 28. jūlijs NOVADA AKTUALITĀTES 9

www.limbazunovads.lv

30. jūnija vakarā uzņēmuma SIA “Lauga” teritorijā tā īpašnieks 
Frenks Tomans (Frank Thomann) tikās ar Limbažu novada 
pašvaldības vadītāju Dagni Straubergu, Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta (VUGD) Limbažu daļas komandieri Arni Banderu, 
Ainažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības valdes priekšsēdētāju 
Zigmāru Danci, Tūjas posteņa aktīvistiem Tomasu Varacu (Thomas 
Warratz), Kristīni Mauliņu un brīvprātīgajiem ugunsdzēsējiem.

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdodot mutiskā izsolē, neapbūvētu zemes 
gabalu Jāņa ielā 7A, Salacgrīvā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6615 002 0155, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 6615 002 0155 (0,3716 ha platībā). Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena): 2800 eiro. Izsoles solis: 100 eiro.

Ainažu BUB Tūjas posteņa biedri saņem dāvanu!

Kad auto ir nodots Tūjas brīvprātīgajiem ugunsdzēsējiem, laiks kopbildei.

Tikšanās iemesls nozīmīgs un iepriecinošs, jo uzņēmējs Frenks 
Tomans dāvināja Ainažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības Tū-
jas iecirknim savu ugunsdzēsēju mašīnu. Līdz šim šis auto kalpo-
ja tikai kūdras purva vajadzībām. Tagad tas atdots brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju rīcībā un būs gatavs palīdzēt ikvienam.

Paldies SIA “Lauga” par ieguldījumu novada un pagasta drošī-
bas stiprināšanā. Brīvprātīgie ugunsdzēsēji ar atbildību pieņem 
uzņēmēja dāvināto ugunsdzēsēju mašīnu. 

Limbažu novada pašvaldības rīkotās izsoles

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā dalības maksa 40 eiro (tai 
skaitā PVN 21%) un nodrošināju-
ma nauda 10% apmērā no izsoles 
objekta nosacītās cenas un pie-
teikums izsolei jāiesniedz Salacg-
rīvas apvienības pārvaldē Smilšu 
ielā 9, Salacgrīvā, vai pa epastu: 
salacgriva@limbazunovads.lv.

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties mājaslapā: www.limba-
zunovads.lv/izsoles. Dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta līdz 2022. 
gada 22. augusta plkst. 17.00. 
Izsole notiks 2022. gada 23. au-
gustā plkst. 14.30 Smilšu ielā 
9, Salacgrīvā, tālruņi uzziņām – 
64071986, 20220540, 64024990,  
epasts: salacgriva@limbazuno-
vads.lv.

• • •
Limbažu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot mu-
tiskā izsolē, neapbūvētu zemes 
gabalu “Orhidejas”, Salacgrīvas 
pagastā, Limbažu novadā, kadas-
tra Nr. 6672 004 0392, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 6672 004 0387 (1,2651 
ha platībā). Izsoles objekta no-
sacītā cena (sākumcena) – 3500 
eiro. Izsoles solis – 100 eiro.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā dalības maksa 40 eiro (tai 
skaitā PVN 21%) un nodrošināju-
ma nauda 10% apmērā no izsoles 
objekta nosacītās cenas un pie-
teikums izsolei jāiesniedz Salacg-
rīvas apvienības pārvaldē Smilšu 
ielā 9, Salacgrīvā, vai pa epastu: 
salacgriva@limbazunovads.lv.

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties mājaslapā: www.limba-
zunovads.lv/izsoles. Dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta līdz 2022. 
gada 22. augusta plkst. 17.00. Iz-
sole notiks 2022. gada 23. augustā 
plkst. 14.00 Smilšu ielā 9, Salacg-
rīvā, tālruņi uzziņām – 64071986, 
20220540, 64024990, epasts: sa-
lacgriva@limbazunovads.lv.

• • •
Limbažu novada pašvaldības 

bankas rekvizīti:

 Limbažu novada pašvaldība
 konts nr. 

LV71UNLA0013013130848
 AS “SEB banka”
 SWIFT kods UNLALV2X.

• • •
Limbažu novada pašvaldība 

rīko nomas tiesību izsoli īpašu-
mam “Ezers”, Liepupes pagastā, 
Limbažu novadā:

 nomas objekts: īpašums 
„Ezers”, kadastra Nr. 6660 
009 0405, kas stāv no zemes ga-
bala 7,28 ha platībā;

 nosacītā nomas maksa gadā: 
365 eiro;

 nomas termiņš: 10 gadi;
 izsoles veids: pirmā nekusta-

mā īpašuma nomas tiesību atklā-
ta mutiska izsole ar augšupejošu 
soli;

 nomas objekta izmantošanas 
veids: rekreācija, ūdens tilpnes un 
tai piegulošās teritorijas sakārto-
šana un attīstīšana, zivju pavairo-
šana ūdens tilpnē, ūdens aktivitā-
šu izveide vasarā un ziemā.

Izsoles uzvarētājam būs pienā-

kums (nomas objekta izmantoša-
nas nosacījumi):

 nodrošināt publisku (brīvu) 
pieeju zemes gabalam un tā sa-
stāvā esošā ezera teritorijai, lai to 
varētu izmantot: kultūrvēsturis-
kās ainavas un dabas objektu ap-
skatei, dzeramā ūdens apgādei, 
rekreācijai, makšķerēšanai, pel-
dēšanai, valsts vides monitoringa 
veikšanai;

 par saviem līdzekļiem veikt 
īpašuma sastāvā esošā ezera 
ūdenslīmeņa regulēšanu, slūžu 
remontu un uzraudzību, veicot 
darbības, lai samazinātu tilta 
skalošanos;

 veikt zivju resursu aizsardzību 
(makšķerēšanas kontroli);

 atbilstoši kompetencei nodro-
šināt ūdenstilpnes uzraudzību, 
pārņemt no iznomātāja un turp-
māk īstenot: kārtības nodrošinā-
šanu tauvas joslā un piegulošajā 
zemes gabalā, piesārņojuma 
noplūdes gadījumu konstatāci-
ju ūdenstilpē, zivju bojāejas un 
slāpšanas novēršanas organizēša-
nu un ziņošanu iznomātājam un 
kompetentām valsts institūcijām;

 veikt ezera apsaimniekoša-
nu saskaņā ar Vides risinājumu 
institūta 2017. gada 9. novembrī 

izstrādāto Apsaimniekošanas plā-
nu (kas saņemts pašvaldībā 2017. 
gada 9. novembrī un reģistrēts ar 
Nr. 316.2/768);

 savas saimnieciskās darbības 
veikšanai nomnieka ir pienākums 
saņemt normatīvajos aktos pare-
dzētās atļaujas un saskaņojumus 
darbībām, kas saistītas ar zemes 
gabala nomu, patstāvīgi atbildēt 
par šo institūciju norādījumu 
ievērošanu;

 nepieļaut trešo personu neli-
kumīgu darbību, kā arī informēt 
iznomātāju par nelikumīgu rīcību, 
kas kaitē vai var kaitēt zemes ga-
bala hidrobioloģiskajam stāvok-
lim un videi.

Izsoles norise:
 nomas tiesību pretendentu 

pieteikšanās termiņš: līdz 2022. 
gada 1. augusta plkst. 17.00;

 izsole notiks 2022. gada 2. 
augustā plkst. 13.30 Salacgrīvā, 
Smilšu ielā 9, 106.telpā;

 izsoles norises kārtība, saska-
ņā ar izsoles noteikumu punktu 
nr. 4 un nr. 6;

 izsoles objektu var apska-
tīt, saskaņojot laiku pa tālruni 
29453653;

 informācija mājaslapā: https://
www.limbazunovads.lv/lv/izsoles.

Jūlija otrā sestdiena ir diena, kad Salacgrīvā sabrauc viesi no tuvākas un tālākas 
apkārtnes, savējos apciemot atbrauc radi un draugi, un visi kopā svin Jūras 
svētkus.
Šogad tie bija īpaši krāšņi ar bagātu kultūras programmu, varenu tirgošanos un 
sacensībām rīta pusē Ostmalā un laukumā pie kultūras nama.

Upītei–Birkenbergai, “Jam-
padracis BB” un “EF System”, 
SIA “Eipls”, Agnim Anškenam, 
Jānim Balodim, “Līgas Floristi-
kai”, SDK “Saiva”, JDK “Randa”, 
PO “Enkurs”, VPD “Nākotne”, 
VPD “Līksme”, Ingūnai Lipskai 
un Limbažu “Jampadrača” vi-
sam kuplajam dejotāju pul-

Jūras svētki Salacgrīvā!

Salacā notika sacensības 
smaiļošanā un glābšanas riņ-
ķa mešanā ūdenī. Laukumā 
pie kultūras nama salacgrīvie-
šus un viesus aicināja tirgus, 
kuru kuplināja Salacgrīvas 
kultūras centra deju kolektī-
vi “Randa” un “Saiva”, pūtēju 
orķestris “Enkurs”, Limbažu 
kultūras nama deju kolektīvs 
“Jampadracis”, Jelgavas nova-
da deju kolektīvs “Nākotne”, 
Valmieras novada deju kolek-
tīvs “Līksme”, dziesminiece 
Ingūna Lipska, Inita Āboliņa 
un Normunds Ķietis. Savukārt 
kultūras centra āra terasē bija 
iekārtojies Mākslas kvartāls 
un bērnu pļaviņā mazie varēja 
piedalīties sportiskās aktivitā-
tēs un radošajās darbnīcās.

Svētku kapteinis Imants 
Strads vadīja Jūras svētku kuģi 
droši un pārliecinoši, gan pie-
sakot koncerta māksliniekus, 
gan koordinējot un informējot 
par “Īrienu uz Roņu salu” un 
“Jūras svētku lauziena” arm-
restlingā rezultātiem. Nedaudz 
tālāk, Zvejnieku parkā, notika 
sacensības basketbolā, plud-
males volejbolā, sviedlīnes un 
zvejnieku zābaka mešanā.

Pēcpusdienā svētku duna 
nedaudz pierima, lai no jauna 
apgriezienus uzņemtu vakarā, 
kad Zvejnieku parkā estrādē 
notika grupas “Eolika” kon-
certs “Jūras svētkos”, un balle, 
kurā spēlēja grupas “Sestā jū-
dze” un “Ivo & Positivo”.

Jūras svētki Salacgrīvā aiz-

vadīti go-
dam! Ir 
b a u d ī t s , 
d e j o t s , 
d z i e d ā t s 
un smiets. 

P a l d i e s 
par kopējo 
darbu vi-
siem, kuri 
p iedal ī jās 
svētku tap-
šanā – Zvejnieku parkam, tai 
skaitā sacensību tiesnešiem, 
kā arī Mārim Bergsteinam, 
Mārcim Kānītim, Kasparam 
un Uldim Močāniem, Iman-
tam Stradam, Marekam Bur-
kovskim, Solvitai Kukanov-
skai, Ārim Ladusānam, Lailai 
Oltei, Dacei Asnei, Maritai 

kam, Normundam Ķietim, Ini-
tai Āboliņai, grupām “Eolika”, 
“Sestā Jūdze” un Ivo Grīsni-
ņam–Grīslim un grupai “Ivo & 
Positivo”.

Un, protams, paldies visiem Jū-
ras svētku apmeklētājiem! 

Ilga Tiesnese



www.limbazunovads.lv

2022. gada 28. jūlijsNOVADA AKTUALITĀTES10
2. jūlijā Limbažu lidlaukā Langačos norisinājās SIA “Pro Ceva” 
organizētais un Limbažu novada pašvaldības atbalstītais aviošovs 
“Fly In Limbaži”.

Šajā svētku reizē visvairāk un ilgāk bija jāskatās augšup.

Aizvadīts aviošovs “Fly In Limbaži”

Aviošova “Fly In Limbaži” ap-
meklētājus gan saviļņoja, gan 
pārsteidza augstākās pilotāžas 
paraugdemonstrējumi, galvu 
reibinoši akrobātiskie lidojumi 
un dažādas izklaides un radošās 
darbnīcas bērniem. Elpu aizrau-
jošo aviošovu atklāja “Skydive 
Latvija” izpletņlēcēju atklāšanas 
lēciens. Starp lēcējiem bija arī 
Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs, kurš pēc lēciena 
dalījās savās emocijās: “Novēlu 
ikvienam piedzīvot emocijas un 
adrenalīnu, ko sniedz šāds pie-

dzīvojums. Esmu pateicīgs orga-
nizatoriem par doto iespēju un 
to, ka jau trešo reizi šis aviošovs 
tiek organizēts Limbažos.”

Pasākumu vadīja Valdis Čirksts, 
bet par muzikālo noformējumu 
rūpējās DJ Jānis Fabriks. Aviošova 
noslēgumā apmeklētājiem bija ie-
spēja doties panorāmas lidojumā. 

Paldies organizatoriem par ie-
spaidīgo pasākumu, un ceram, 
ka arī nākamgad Limbažu iedzī-
votājiem un pilsētas viesiem būs 
iespēja apmeklēt aviošovu Lim-
bažu lidlaukā. 

Beāte Kožina

Jūlija sākumā Limbažos pulcējās 632 bērnu deju festivāla “Latvju 
bērni danci veda” dalībnieki no visas Latvijas. Deju festivāls 
norisinājās jau 23. reizi, un šogad tas tika organizēts Tukumā un 
Limbažos.

Nosvinēti bērnu tautas deju svētki “Latvju bērni danci veda”

Pasākumu organizēja Limbažu 
novada pašvaldība kopā ar Valsts 
izglītības satura centru. Festivāla 
dažādās aktivitātes un koncertus 
vadīja Inga Misāne–Grasberga 
un Gundars Grasbergs. Režisors 
un festivāla mākslinieciskās kon-
cepcijas autors Kārlis Anitens 
deju festivālam deva nosauku-
mu “Lielā diena”, iedvesmojo-
ties no igauņu rakstnieka Anto-
na Hanzena Tammsāres 1903. 
gada noveles “Svarīgā diena”.

Visas dienas garumā bērnu 
deju festivāla apmeklētājiem 
bija iespēja skatīties un klausīties 
vairākus koncertus, piedalīties 
dažādās aktivitātes, doties svinī-
gā gājienā, bet vakara noslēgu-
mā apmeklēt koncertuzvedumu 
“Lielā diena”. Noslēguma kon-

certs pulcēja krietnu atbalstītāju 
pulku.

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs uzrunā svētku da-
lībniekiem izteica pateicību par 
lieliskajām emocijām un prieku, 
ko sniedza festivāls: “Pilsētai 
tika dāvāti brīnišķīgi svētki, un 
paldies kolektīviem, skolotā-
jiem, ka ne tikai svētkos, bet arī 
ikdienā ieguldāt savu sirdi un zi-
nāšanas, saglabājot latviešu tra-
dīcijas un nododot tās jaunajai 
paaudzei.”

Valsts izglītības satura centra 
Neformālās izglītības departa-
menta vadītāja Agra Bērziņa 
pateicās Limbažu novada paš-
valdībai par bērnu deju festivāla 
organizēšanu un radīto svētku 

atmosfēru: “Limbaži ir pilsēta, 
kurā rūpējas par bērniem, mīl sa-
vus bērnus, skolotājus un savus 
kolektīvus.”

Izsakām lielu pateicību ikvie-
nam, kas iesaistījās bērnu deju 

Svētkos netrūka ne dejotāju ne skatītāju! Paldies par jaukajiem svētkiem!                                              Foto: Guntis Apse

festivāla tapšanā, kopā radot 
brīnišķīgu svētku dienu!

Svētku laikā tapa interaktīvi 
izglītojošā spēle “Teiksmainā 
pastaiga”, kura būs pieejama 
saitē https://lieladiena.lv/ visu 

vasaru gan tiešsaistē, gan drukā-
tā formātā Limbažu Tūrisma un 
informācijas centrā un Limbažu 
novada pašvaldības Klientu ap-
kalpošanas centrā. 

Beāte Kožina

Limbažu novada Vilzēnu bibliotēka projektā “Iedvesmas 
bibliotēka” īstenojusi ideju par āra lasītavu. 13. jūlijā tā 
svinīgi atklāta un uzņēmusi pirmos apmeklētājus.

“Iedvesmas bibliotēkā” tapusi āra lasītava Vilzēnos

Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Atbalsta biedrības projekts “Ie-
dvesmas bibliotēka” ir iespēja Lat-
vijas bibliotēkām saņemt atbalstu 
un īstenot idejas par pievilcīgu 
vidi, mūsdienīgiem arhitektūras 
un dizaina risinājumiem savās 
bibliotēkās. 

Vilzēnu bibliotēkas āra lasīta-
va tapusi līdzās bibliotēkai pašā 
pagasta centrā. Šī būs vieta pa-
sākumiem, nodarbībām, meis-
tarklasēm un mūsdienīga vide 
visu paaudžu iedzīvotājiem brīvā 
laika pavadīšanai ar grāmatu vai 
kopā būšanai ar domubiedriem. 
Āra lasītava ir pietiekami plaša 
dažādām norisēm, tā veidota no 
koka, ar slēgtu centrālo daļu, aprī-
kota ar soliem un sēžammaisiem. 
Jaunā lasītava ir iespēja Vilzēnu 
bibliotēkai būt vēl tuvāk saviem 
lasītājiem, iziet ārpus telpām un 
paplašināt pakalpojumus. Biblio-
tēka cer piesaistīt jaunus apmek-
lētājus, īpaši bērnus un jauniešus. 
Āra lasītavu izgatavoja un uzstādī-
ja pašmāju uzņēmums SIA “Tim-
bero Latvia”. 

Vilzēnos grāmatas tagad var lasīt arī āra lasītavā.

Projektu īstenoja 
Vilzēnu bibliotēka un Braslavas 
pagasta pārvalde sadarbībā ar 
LNB Atbalsta biedrību. Biedrība 
sniedza finansiālu un organizato-
risku atbalstu un iespēju Vilzēnu 
bibliotēkai savas idejas īstenošanā 
saņemt profesionāla un pieredzē-
juša arhitekta Daiņa Bērziņa kon-
sultācijas. Lasītava tapa, pateico-
ties Limbažu novada pašvaldības 
līdzfinansējumam un SIA “Timbe-
ro Latvia” atbalstam.

LNB Atbalsta biedrības direkto-
re Karina Pētersone āra lasītavas 
atklāšanas pasākumā bija ganda-
rīta par paveikto: “Bibliotēkas jau 
sen no grāmatu krātuvēm kļuvu-
šas par kultūras, satikšanās un ra-
došuma vietām, nereti tās ir pilsē-
tu un pagastu sirds un pulcēšanās 
centrs. Pateicoties “Iedvesmas 
bibliotēkai”, tagad šāda pievilcīga 
un aicinoša vieta būs arī Vilzēnos. 
Vilzēnu bibliotēkas sapnis par āra 
lasītavu apliecina, ka mūsdienās 
bibliotēkas meklē veidus, kā iziet 
ārpus ēku robežām un būt tuvāk 
saviem lasītājiem. Lai Vilzēnos sa-

tiekas bibliotēka un apmeklētājs, 
grāmatas un lasītāji!”

Kā apliecinājumu dalībai pro-
jektā katra bibliotēka saņem 
balvu – “Iedvesmas bibliotēkas” 
simbolu “LOGU”. Tā autors ir di-
zainers Artūrs Analts. “LOGS” ta-
gad atradīsies arī Vilzēnu bibliotē-
kas āra lasītavā.

Vilzēnu bibliotēkas vadītāja Ag-
rita Graudiņa: “Mana vīzija bija 
radīt Vilzēnos estētisku saliņu un 
mūsdienīgu vidi, paplašināt biblio-
tēku ārtelpā, izveidojot vietu, kur 
pabūt ar grāmatu un kopā radīt. 
Prieks, ka šis projekts guva iein-
teresētību un finansiālu atbalstu 
gan no pašvaldības, gan LNB At-
balsta biedrības, lai ne tikai pilsē-
tās, bet arī pagastos rodas arvien 
vairāk mūsdienīgu kultūrvietu. Jo 
ne tikai cilvēks rada vidi, bet arī 
vide veido cilvēku.”

SIA “Timbero Latvia” ne vien 
izgatavoja un uzbūvēja āra lasīta-
vu, bet arī ziedoja daļu materiālu 
un dāvināja sēžammaisus. Reinis 

Virza, SIA “Timbero Latvia” pār-
stāvis: ““Timbero Latvia” bija liels 
gods piedalīties šī projekta reali-
zēšanā un atbalstīšanā. Bibliotēka 
ir vieta, kur cilvēki izglītojas, socia-
lizējas un kvalitatīvi pavada savu 
laiku, tādēļ visai “Timbero Latvia” 
komandai šīs projekts ir īpašs, ne 
velti mūsu darbības moto ir: “ar 
cieņu pret vidi un cilvēku”. Lai 
Vilzēnu bibliotēkas lasītāju karšu 
izdošana ne dienu neapstājas!”

Vilzēnu bibliotēka ir viena no 
piecām “Iedvesmas bibliotēka 
2022” dalībniecēm. Dalību pro-
jektā jau noslēgusi Valkas novada 
Ērģemes bibliotēka un pārcēlusies 
uz jauno mājvietu. Iedvesmojošas 

pārmaiņas piedzīvo arī Saldus no-
vada Kursīšu bibliotēka–informā-
cijas centrs, Tukuma novada Pū-
res bibliotēka, Aizkraukles novada 
Pļaviņu Bērnu bibliotēka. Projek-
tu LNB Atbalsta biedrība uzsāka 
2021. gadā un aicināja bibliotekā-
rus pieteikt idejas par pozitīvām 
un mūsdienīgām pārmaiņām 
bibliotēku vidē. Šogad izsludināta 
jauna pieteikšanās “Iedvesmas 
bibliotēkai 2023”. Biedrība biblio-
tēku pieteikumus gaidīs līdz 31. 
augustam un izraudzītās idejas 
kopīgi realizēs 2023. gadā. 

Sanita Kitajeva,
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

Atbalsta biedrība



www.limbazunovads.lv

2022. gada 28. jūlijs NOVADA AKTUALITĀTES 11

18. jūnijā Burtnieku 
kvartālā Limbažos ikviens 
tika aicināts svinēt krāšņos 
Peoniju svētkus.

Limbažos norisinājušies 
krāšņie Peoniju svētki

Šajos svētkos peonijas bija vāzēs, 
uz krūzītēm, auduma, gleznās un 
fotogrāfijās…

Pateicoties peoniju dārzu 
saimniecēm – Silvijai Jaundžeika-
rei, Marijai Vītolai, Unai Runcei, 
Ingrīdai Zaķei, Initai Putniņai, Vi-
netai Briškai–Kambalai, Sandrai 
Mikuļinokai un Lindai Viļumso-
nei šos greznos ziedus bija iespē-
jams aplūkot Burtnieku kvartālā.

Svinēt svētkus peonijām par 
godu, tās pasmaržot, apbrīnot 
un iemūžināt fotogrāfijās bija sa-
nākuši daudzi šo ziedu cienītāji. 
Ar iepriekšēju pieteikšanos visas 
dienas garumā bija iespēja doties 
ekskursijā Limbažu novadā esoša-
jos peoniju dārzos, aplūkot vairāk 
nekā 150 dažādas peoniju šķirnes, 
uzklausīt pieredzējušus ekspertus 

un rast atbildes uz jautājumiem 
par peoniju kopšanu un audzēša-
nu. Burtnieku kvartālu izdaiļoja ne 
tikai košās un dažādās peonijas, 
bet bija nopērkami arī svētku te-
matikai atbilstoši suvenīri.

Pasākumu organizēja Limbažu 
novada pašvaldības aģentūra 
“LAUTA” un aģentūra “ALDA”. 

Beāte Kožina

4. jūlijā Katvaru pagasta “Smaidās” simts gadu jubileju kopā ar 
tuvākiem ģimenes locekļiem atzīmēja Olga Skuja. Nozīmīgajā un 
apaļajā dzimšanas dienā simtgadnieci sveikt devās arī Limbažu 
novada domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Māris Beļaunieks, 
Sociālā dienesta vadītāja Ilze Rubene un Katvaru pagasta klientu 
apkalpošanas centra vadītājs Mārtiņš Grāvelsiņš.

Sveicam simtgadnieci  
Olgu Skuju Katvaru pagastā!

Daudz baltu dieniņu un labu veselību jubilārei Olgai Skujai.

Par labu noskaņojumu gādāja 
Pociema kultūras nama vadītā-
ja Aija Romancāne un tradīciju 
kopa “Draiskās vīgriezes”, kurā 
dzied arī simtgadnieces māsa 
Ilga un meita Inta.

Sveicot jubilāri, Māris Beļau-
nieks atzina, ka viņam ir patiess 
gods piedalīties tik ļoti svarīgā 
pasākumā: “Ne katram Dievs 
ir devis labvēlību nodzīvot 100 
gadus. Lai laba veselība! Un 
tiekamies nākamajā gadā šajā 
pašā vietā un laikā, ” viņš vēlēja 
gaviļniecei.

Gaviļnieces māsa Ilga Karlso-
ne pastāstīja, ka ģimenē bijuši 
četri bērni. Tagad palikušas vien 

viņas ar māsu. Bet dzimtai ir labs 
turpinājums – Olgas kundze iz-
audzinājusi divus bērnus, aug 
mazbērni, mazmazbērni. “Lim-
bažu pusē viss mūžs nodzīvots 
un nostrādāts. Neviens lauku 
darbs māsai nebija par grūtu,” 
teica Ilgas kundze. Savukārt jubi-
lāres meita Inta Neija atklāja, ka 
mammai veselība laba, zāles tiek 
dzertas maz, un arī dakteri jāap-
meklē reti. Simtgadnieces dienas 
šobrīd rit netālajās “Zīlītēs” dēla 
Ilgoņa apgādībā.

Lai jubilārei možs prāts un laba 
veselība! 

Ilga Tiesnese

Jūlija sākumā Limbažu kultūras namā viesojās un savu 60 gadu 
jubileju atzīmēja maestro Valts Pūce. Maestro ir radījis brīnišķīgu 
kora, teātra, kā arī simfonisko mūziku.

Aizvadīts Valta Pūces jubilejas koncerts

Maestro kopā ar aktieriem 
Mariju Bērziņu, Ivo Martinsonu, 
Daci Everss, vijoles spēles meis-
taru Raimondu Ozolu, kori “Per-
nigele”, deju kolektīvu “Jampa-
dracis”, perkusiju meistaru Andri 
Zundi, kontrabasistu Raivo Ozolu 
izpildīja skaņdarbus gan no zi-
nāmiem, gan mazāk dzirdētiem 
dziesmu cikliem. Šo koncertu vis-
caur vadīja dabas tēma – uguns, 

ūdens, gaiss, zeme.
Limbažu novada pašvaldības 

priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs sveica maestro viņa svēt-
kos, pasniedzot Andra Skujas 
gleznu “Jūra”. Priekšsēdētājs 
izteica pateicību par maestro 
viesošanos un par to, ka par sava 
jubilejas koncerta vietu ir izrau-
dzījies tieši Limbažus. 

Beāte Kožina

ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
9.–22. augusts literatūras izstāde 
“Mājsaimniecēm – konservēša-
nas laiks!”.
15.–29. augusts literatūras izstā-
de “Baltijas ceļa gadadiena!”.
15.–29. augusts literatūras izstā-
de “Rakstniekam Jānim Jaunsud-
rabiņam – 145”.
22.–31. augusts skolēnu zīmēju-
mu izstāde “Uzzīmē, kādas sēnes 
tu pazīsti!”.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
1.–19. augusts jaunāko grāmatu 
izstāde.
1.–19. augusts izstāde “Paulu Ko-
elju – 75”.
1.–19. augusts izstāde “Jānim 
Jaunsudrabiņam – 145”.
KATVARU BIBLIOTĒKĀ
8.–31. augusts umurdzietes An-
nas Zariņas gleznu izstāde “Di-
mantu mozaīka”.
15.–31. augusts literatūras izstā-
de “Rakstniekam Jānim Jaunsud-
rabiņam – 145”.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
1.–29. augusts literatūras izstāde 
“Arvīdam Plaudim – 80”.
23.–31. augusts jaunieguvumu 
izstāde.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
1.–31. augusts literārā izstāde 
“Augustam Deglavam – 160”.
1.–31. augusts literārā izstāde 
“Jānim Jaunsudrabiņam – 145”.
17. augustā novadpētniecības 
klubiņa izbraukuma tikšanās.
24. augustā radošā darbnīca.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
8.–12. augusts izstāde “Augus-
tam Deglavam – 160”.
15. – 22. augusts jaunieguvumu 
izstāde.
15. – 31. augusts novadpētniecī-
bas izstāde “Pāles novadpētniecī-
bas muzejs”.
24. augustā plkst. 17.30 priekšlasī-
jums bērniem “Lietainām dienām”.

Limbažu Galvenās bibliotēkas filiālbibliotēku
pasākumi un izstādes augustā

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
16.–25. augusts literatūras izstā-
de “Rakstniecei Enidai Blaitonai 
– 125”.
22.–31. augusts literatūras izstā-
de “Rakstniekam Jānim Jaunsud-
rabiņam – 145”.
23.–31. augusts radošais uzde-
vums “Uzzīmē “Mīļais, stiprais 
tētis/opis””.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
1.–31. augusts “Piedalies! Lasi! 
Vērtē!” lasīšanas veicināšanas 
projektā “Bērnu/Jauniešu/Vecā-
ku žūrija 2022”.
19.–31. augusts literārā izstāde 
“Latvieši – pasaules apceļotāji”.
23.–31. augusts tematiskā izstā-
de “Novadniekam Gunāram Pla-
cēnam – 95”.

MULTIFUNKCIONĀLĀ 
SKULTES CENTRA BIBLIOTĒKĀ
1.–29. augusts tematiskā lite-
ratūras izstāde “Augusts – kāzu 
mēnesis”.
20.–29. augusts literatūras izstā-
de “Labākās detektīvgrāmatas”.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
2.–30. augusts literatūras iz-
stāde “Jānim Jaunsudrabiņam 
– 145”.
23.–31. augusts jaunieguvumu 
izstāde.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
1.–17. augusts jaunāko grāmatu 
izstāde.
1.–17. augusts Skultes muižas 
ziedu audzētāju izstāde “Visi zie-
di skaisti zied!”.
1.–17. augusts grāmatu izstāde 
“Rakstniekam Augustam Degla-
vam – 160”.
1.–17. augusts grāmatu izstāde 
“Brazīliešu rakstniekam Paulu 
Koelju – 75”.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
9.–16. augusts novadpētniecī-
bas izstāde “Umurdzieši sporto”.

9.–31. augusts literatūras izstā-
de “Bērnu grāmatu ilustratore 
Agija Staka”.
9.–31. augusts literatūras izstā-
de “Bērnu žūrija 2022  Lasi un 
vērtē!”.
16.–31. augusts literatūras izstā-
de “Angļu rakstniecei Enidai Blai-
tonai – 125”.
22.–31. augusts literatūras izstā-
de “Baltijas ceļa gadadiena”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
1., 8., 15., 22 un 29. augustā 
publikācijas par Vidrižu skolas 
dzīvi dažādos laikos “Skolā ieti 
man gribas…” bibliotēkas “Face-
book” lapā.
2. augustā novadpētnieku 
tikšanās.
1.–12. augusts literatūras iz-
stāde “Augustam Deglavam 
– 160”.
1.–31. augusts Dagnijas Līviņas 
gleznu izstāde “Daba dvēselei”.
1.–31. augusts izstāde “Kofe-
ri. Brāļu Andrusu etnogrāfiskā 
kolekcija”.
15.–31. augusts literatūras iz-
stāde “Jānim Jaunsudrabiņam 
– 145”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
9.–31. augusts literārā izstā-
de “Godinām rakstniekus un 
māksliniekus – vasaras mēnešu 
jubilārus”.
9.–31. augusts literārā izstāde 
“Romāns vasarai”.
10. augustā plkst. 17.00 te-
matiska pēcpusdiena bērniem 
un jauniešiem “Mans mīļais 
mājdzīvnieks”.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
1.–31. augusts jaunāko grāmatu 
izstāde.
6. augustā plkst. 18.00 filmu va-
kars bērniem.
27. augustā plkst. 17.00 tikšanās 
ar Viļķenes Motokrosa biedrī-
bu un spēkratu izstāde Vitrupes 
bibliotēkas pagalmā.

LIMBAŽU GALVENĀ 
BIBLIOTĒKA
(Parka iela 23, Limbažos,
www.limbazubiblioteka.
lv un www.facebook.com/
limbazubiblioteka)
Aktivitātes
11. augustā
jauno grāmatu diena un virtuāls 
jauno grāmatu apskats.

Izstādes
1.–15. augusts
literatūras izstāde “Arvīdam Plau-
dim – 80” (1. stāvā un bibliotēkas 
“Facebook” lapā).
16.–31. augusts
literatūras izstāde “Brazīliešu 
rakstniekam Paulu Koelju – 75”. 
(1. stāvā un bibliotēkas “Face-
book” lapā).
Līdz 31. augustam
novadpētniecības izstāde “Lim-
bažu novada muižas” (2. stāvā un 
bibliotēkas “Facebook” lapā).
11.–31. augusts
bibliotēkas jauno grāmatu izstāde 
(1. stāvā).

Izstādes un pasākumi
Limbažu Galvenajā bibliotēkā augustā

Piedāvājums
(attālināta piekļuve no jebkuras 
viedierīces)
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e
pastā un saņemt autorizācijas da-
tus attālinātai piekļuvei, lūdzam 
nosūtīt pieprasījumu uz epastu: 
lasitaju.apkalposana@limbazuno-
vads.lv.
 EBSCO egrāmatu kolekcija an-
gļu valodā reģistrētiem bibliotē-
kas lasītājiem bez maksas.
 3TD egrāmatu kolekcija latviešu 
valodā reģistrētajiem bibliotēkas 
lasītājiem bez maksas.
 Letonika.lv datu bāzes pilnā ver-
sija reģistrētiem bibliotēkas lieto-
tājiem bez maksas.
 Attālināta reģistrēšanās par bib-
liotēkas lietotāju: tiešsaistes for-
ma pieejama bibliotēkas mājasla-
pā https://limbazubiblioteka.lv.

Plānotās interešu grupu 
nodarbības
 Datorapguve iesācējiem – indi-
viduālās konsultācijas, saskaņojot 

tēmu un laiku, 
konsultē LGB 
sis tēmbibliotekāre Ieva Zaķe.
 Bezmaksas klātienes konsultāci-
jas notiek Limbažu Galvenajā bib-
liotēkā, Parka ielā 23.
Saziņa, zvanot pa tālruni 
29103842 vai rakstot uz epastu: 
ieva.zake@limbazunovads.lv.

Profesionālie pasākumi 
bibliotekāriem
25. augusts
pieredzes apmaiņas brauciens uz 
Talsu Galveno bibliotēku, Talsu 
novada bibliotēkām, dabas un 
kultūras objektiem.
Profesionālā konkursa “Informa-
tīvo un digitālo prasmju maratons 
2022” norise Limbažu novada 
bibliotēkās.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ
(Dārza ielā 24,
www.limbazuberni.lv un www.fa-
cebook.com/limbazuberni)
19. augustā
jauno grāmatu diena.



2022. gada 28. jūlijsNOVADA AKTUALITĀTES12

www.limbazunovads.lv

Pasākumi Alojas bibliotēkā 
augustā
Literatūras izstādes rakstnieku jubilejās, tematiskās, mākslas un 
rokdarbu izstādes:
 Latvijas neparasto parādību pētnieks Arvīds Plaudis;
 literatūrzinātnieces un rakstnieces Saulcerītes Vieses mūža devums;
 trimdinieku sajūtu atspoguļotāja, rakstniece Indra Gubiņa;
 “Pasauli redzot un izjūtot krāsās” – rakstnieks un gleznotājs Jānis 
Jaunsudrabiņš;
 “Vai tu zini, kā darbojas pasaule? – ikdienas noslēpumu vienkārši skaid-
rojumi pusaudžiem;
 “Meitenēm par fejām un princesēm” – literatūras izstāde jaunākajam 
skolas vecumam;
 “Zēniem par tehnikas pasauli” – literatūras izstāde jaunākajam skolas 
vecumam;
 “Lasi un vērtē’22” – “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2022” grāmatu 
kolekcija;
 “Jauno grāmatu diena” (31. augustā);
 rokdarbu izstāde “Ineses Krastiņas tamborētās rotaļlietas”;
 “Klusais Troksnis” – Reiņa Ernesta Rudzīša plastilīna gleznu izstāde.
Par izstāžu norises laikiem lūdzam sekot informācijai bibliotēkā.

Sestdien, 2. jūlijā, Limbažu stadiona basketbola laukumos 
norisinājās Latvijas 3x3 basketbola kausa posms. Pirmo vietu un 
ceļazīmi uz finālturnīru Ventspilī izcīnīja komanda “Limbažu ceļi”.

“Limbažu ceļi” izcīna uzvaru Latvijas 3x3 basketbola kausa posmā Limbažos

Sacensību uzvarētāju kopbilde.

Turnīrs Limbažos tika aizvadīts 
pēc oficiālajiem FIBA 3x3 noteiku-
miem ar tiesnešiem, spēles pro-
tokoliem un tablo. Turnīrs šādā 
formātā Limbažos norisinājās 
pirmo reizi. Latvijas čempionā-
ta posmā piedalījās 12 vienības, 
kas arī bija maksimālais komandu 
skaits. Lielākā daļa – sešas ko-
mandas bija no Limbažiem, čet-
ras vienības atbrauca no Valkas, 
bet pa komandai pievienojās no 
Salacgrīvas un Jēkabpils.

Visas vienības tika sadalītas 
četrās grupās pa trim komandām. 
Tālāk turnīra formāts noteica, ka 
katras grupas labākā komanda 
tiek ceturtdaļfinālā, bet pārējās 
izspēlē astotdaļfinālus.

Turnīrā pārliecinošu uzvaru iz-
cīnīja komanda “Limbažu ceļi”, 
kuras sastāvā spēlēja Vents Vein-
bergs, Mārcis Vītols, Kaspars Vei-
de un Dāvis Skrastiņš. “Ceļinieki” 
visa posma laikā nezaudēja ne 
maču, katrā spēlē gūstot maksi-
mālo punktu skaitu – 21. Vents un 
Mārcis dalīja arī rezultatīvāko spē-
lētāju godu, abiem piecos mačos 
gūstot 47 punktus, tomēr par tur-
nīra vērtīgāko spēlētāju tika atzīts 

tieši Mārcis. Kā posma uzvarētāji 
limbažnieki izcīnīja iespēju pieda-
līties Latvijas 3x3 basketbola kau-
sa izcīņas finālturnīrā, kas 6. un 7. 
augustā norisināsies Ventspilī.

Otrajā vietā Limbažu posmā 
ierindojās komanda “Valka/ All 
Stars UA” no Ukrainas, kuru pār-
stāvēja Aleksandrs Martiņuks, 
Jaroslavs Pivovars, Aleksandrs 
Martiņuks, Ihors Serhejevs, Dima 
Kobilanskijs. Trešā vieta turnīrā 
vēl vienai Valkas komanda – “VEF 
BA Valkā” ar Danielu Minajevu, 
Aleksu Arutjunovu, Elvi Šukteri un 
Vadimu Vačiļu sastāvā.

4. vieta “Gabriels” (Rūdolfs Jānis 
Bomis, Kristers Golubevs, Ralfs Je-
seljons, Mikus Kristiāns Trauliņš);

5. vieta “Jēkabpils 2” (Jānis Cen-
sonis, Matīss Indriksons, Kristiāns 
Lipenitis, Niklāvs Everts Vanags);

6. vieta “JIRMIS” (Matīss Golu-
bevs, Ivo Grāvelsiņš, Jānis Kutra, 
Ritvars Zābaks);

7. vieta “OC Limbaži” (Krists 
Avotiņš, Ingus Kukuts, Gatis Zle-
mets, Raivo Ļovins);

8. vieta “Stop” (Mārtiņš Brokāns, 
Daniels Lozbergs, Roberts Taraka-
novs, Mariss Ronaldo Viļumsons);

9. vieta “TZT” (Renārs Golu-
bevs, Uģis Perševics, Atis Štein-
bergs, Jānis Ģīlis);

10. vieta “Valka U18” (Nikita 
Hrečukha, Rostislavs Lisovijs, Ihors 
Matsibora, Vladislavs Jefimenko);

11. vieta “Ņindzas” (Ralfs Berg-
manis, Maksis Obuhovskis, Ralfs 
Uvarovs);

12. vieta “Valka/ Ukraina” (Ju-
rijs Huksataikins, Aigars Ričards 
Rozītis, Bohdans Tolmačovs, Iļja 
Saltovecs).

Latvijas 3x3 basketbola kausa 
turnīrs līdz jūlija beigām norisinās 
kopā 20 posmos visā Latvijā. Kat-
rā no tiem vīriešu komandas cīnās 

par vietām 6. un 7. augustā Vents-
pilī notiekošajā finālturnīrā, kura 
galvenā balva būs ceļazīme uz 
Starptautiskās Basketbola federā-
cijas (FIBA) Pasaules tūres turnīru 
septembrī Utrehtā (Nīderlande).

Paralēli “Open” grupas sacensī-
bām tika aizvadīts arī U16 grupas 
turnīrs, kurā piedalījās piecas vie-
nības – trīs komandas ieradās no 
Valkas (ukraiņu sportisti), viena 
Limbažu komanda un viena vienī-
ba no Rīgas.

Basketbolisti savā starpā izspē-
lēja vienu apli tiekoties katrs ar 
katru, bet pēc tam pirmās divas 
vienības cīnījās par pirmo vietu, 

bet trešajā un ceturtajā vietā eso-
šās komandas izspēlēja maču par 
trešo vietu.

Diezgan pārliecinošu uzvaru 
U16 turnīrā izcīnīja ukraiņu bas-
ketbolisti “Valka U16”, kas mačā 
par pirmo vietu pārspēja citus 
ukraiņus “Cherkasy U16”. Trešo 
vietu izcīnīja limbažnieku “Limba-
žu Piens”. Komandā spēlēja Reds 
Martinsons, Valters Pīlāgs, Kevins 
Jansons un Niks Feierbergs.

Nākamais 3x3 basketbola tur-
nīrs gan U16, gan pieaugušo gru-
pā norisināsies Limbažu pilsētas 
svētku ietvaros 6. augustā uz Pas-
ta ielas. 

Salacgrīva ir pazīstama ar ne vienu vien tradicionālu pasākumu, kas pulcē tautu un ļauj gan vietējiem, 
gan tūristiem izjust pilsētas daudzveidību. Šogad pasākumu pulciņam pievienosies vēl viens 
pasākums – “Krasta Andele”.

13. augustā SALACGRĪVĀ, Salacgrīvas kultūras centra laukumā.

Septītais Salacgrīvas 
“Krastu Mačs”

Krastu maču atklāšana ar Salac-
grīvas patriotēm Alm un Olg un 
Limbažu novada pašvaldības va-
dītāju Dagni Straubergu plānota 
jau plkst. 9.00.

Pirmās spēles jau no plkst. 
10.00, kad laukumā dosies paši 
jaunākie dalībnieki, bet skaistākā 

spēle paredzēta plkst. 12.00 – tajā 
tiksies abu krastu daiļā dzimuma 
pārstāves.

Noslēdzoša, izšķirošā spēle – 
“Leģendas/Vecmeistari” plkst. 
16.00. Ap plkst. 17.00 rezultātu 
paziņošana un akmens bumbas 
velšana uz uzvarētāju krastu. 

Gaidāma “Krasta Andele” Salacgrīvā

Šis pasākums norisināsies 13. au-
gustā, Salacgrīvā, blakus jahtu ostai 
“Bura” vienlaikus ar jau labi pazīstamo 
“Krastu Maču”.

“Krasta Andele” ir lietotu mantu 
tirgus, kurā ir iespēja piedalīties ikvie-
nam, kas vēlas atbrīvoties no savām 
liekajām mantām, sākot ar apģērbu un 
beidzot ar grāmatām, rotaļlietām un 
dekora priekšmetiem. Tādējādi visiem 
ir pat dubults labums: vienam iespēja 
atbrīvoties no liekā, bet citam – iegūt 
kāroto mantu, apģērba gabalu, grā-
matu vai citu svarīgu lietu. Ideja par 
pasākumu ir radusies jau pirms vairā-
kiem gadiem, kad sabiedrībā aktuali-
zējās resursu atkārtotas izmantošanas 
un ilgtspējas jautājumi. Šāds tirgus ir 
ne tikai dabai un videi draudzīgs, bet, 
protams, arī iespēja daudzas nepie-
ciešamas lietas iegādāties par lētāku 
naudu. Nav noslēpums, ka mūsdienās 
lietotas preces ir kļuvušas par stila ele-
mentu, bet aizspriedumi, kas tās skāra 
agrāk, lielākoties jau ir zuduši. 

Ir padomāts arī par tiem cilvēkiem, 
kas labprāt atbrīvotos no liekā, bet paši 
ir vai nu pārāk kautrīgi, lai tirgotos, vai 
arī tam vienkārši nav laika. Tieši tādēļ 
pasākumā darbosies labdarības telts, 
kurā brīvprātīgie jaunieši pārdos citu 
atnestās mantas. Kāpēc labdarības 
telts? Tāpēc, ka iegūtie ienākumi tiks 
ziedoti kādam cēlam mērķim. 

Kā jau kārtīgā pasākumā – neiztiksim 
arī bez dāvanām no vietējiem uzņē-
mējiem! Katrs apmeklētājs par katru 
veikto pirkumu saņems no pārdevēja 
kuponu, ar ko varēs piedalīties izlozē, 
kas norisināsies pasākuma beigās. Ku-
ponu skaitam nav ierobežojumu! Jo 
vairāk kuponu, jo lielāka iespēja laimēt 
balvas. Protams, esam padomājuši par 
pārdevējiem – arī katrs no pārdevē-
jiem automātiski piedalīsies izlozē. 

Galvenais pasākuma mērķis, protams, ir sniegt vietējiem iedzīvo-
tājiem iespēju atbrīvoties no liekā vai iegādāties sev ko noderīgu, 
taču papildus tam tā ir iespēja iegūt lieliskas emocijas, jaunus drau-
gus un vienlaikus arī spert mazu soli tuvāk zaļākam dzīvesveidam.

Pasākuma īstenošanā lielu atbalstu sniegusi Limbažu novada 
pašvaldība, kas piešķīrusi finansējumu jauniešu iniciatīvu projekta 
ietvaros, vietējie uzņēmēji, kā arī Salacgrīvas uzņēmējdarbības at-
balsta centrs “Bāka”. 

Pieteikšanās dalībai ir iespējama līdz 8. augustam. Dalībnieku 
skaits ir ierobežots, tādēļ nepalaidiet garām šo iespēju!

Uz tikšanos “Krasta Andelē”! 
Keita Megija Sproģe



2022. gada 28. jūlijs NOVADA AKTUALITĀTES 13

www.limbazunovads.lv

16. jūlijā Saldū, Silavotiņu 
trasē, tika aizvadīts 3. posms 
Latvijas Amatieru čempionātā 
motokrosā. Šoreiz gan 
sacensību norisi pamatīgi 
ietekmēja laikapstākļi. No rīta, 
kad norisinājās treniņbraucieni 
un kvalifikācija, trase vēl bija 
dubļaina, taču braucama. 
Tomēr, norisinoties pirmajiem 
braucieniem, sākās arī spēcīgas 
lietusgāzes. 

Saldū norisinājies 3. posms Latvijas 
Amatieru čempionātā motokrosā

Līderis  MX PRO klasē Suharževskis.

Kad pirmie braucieni visās 
klasēs bija aizvadīti, sacensību 
galvenais tiesnesis un sacensību 
organizators pie starta barjeras 
pulcēja dalībniekus, un kopīgi tika 
pieņemts lēmums, ka sacensību 
otrie braucieni ir jāatceļ, lai nesa-
bojātu motociklus, turklāt trase 
bija praktiski neizbraucama.

Jāpiebilst, ka, rēķinoties ar ie-
spējamajiem laikapstākļiem, virk-
ne braucēju uz sacensībām neie-
radās. Ja salīdzinām ar 2. posmu 
Alojā, kur uz starta izgāja 130 
braucēji, šoreiz sacensībās pie-
dalījās 71 braucējs individuālajā 
ieskaitē, kā arī četras blakusvāģu 
ekipāžas.

3. posma rezultāti motokluba 
“ASB” braucējiem

Kā ierasts, sacensībās startēja 
arī motoklubs “ASB”, šoreiz – pie-
cu braucēju sastāvā. Lai gan goda 
pjedestāli šoreiz izpalika, tas ne-
traucēja klubu ieskaitē MK “ASB” 
izcīnīt 3. vietu, un 3. vieta klubam 
šobrīd arī sezonas kopvērtējumā.

MX30+
Edgars Jurčenoks ierindojās 7. 

vietā. savukārt sezonas kopvērtē-
jumā viņam pašlaik 6. vieta.

MX40+
Oskars Baltruņķis ieņēma 6. vie-

tu, bet kopvērtējumā viņam 14. 

vieta (atgādināsim, ka 2. posmā 
Alojā Baltruņķis atgriezās sacensī-
bu apritē pēc izlaistas sezonas). Jā-
nim Gražulim posmā 10. vieta, bet 
sezonas kopvērtējumā – 11. vieta.

MX50+
Sandris Kalniņš sacensības no-

slēdza 7. vietā, sezonas kopvēr-
tējumā saglabājot 5. vietu. Intam 
Ķīkulim šoreiz 11. vieta posmā, 
bet sezonas kopvērtējumā – 13. 
pozīcija.

MX55+
Normunds Šķepasts Saldū izcī-

nīja 4. vietu, sezonas kopvērtēju-
mā saglabājot 3. pozīciju.

Vēl jāpiebilst par motokluba 
“ASB” braucēja Harija Suharževs-
ka gaitām Nacionālajā kausā, kur 
aizvadīti jau pieci posmi. 5. posmā 
Stendē ļoti dubļainās sacensībās 
viņš “MX Pro” klasē braucienos 
izcīnīja attiecīgi 3. un 2. vietu, kas 
posma kopvērtējumā ļāva ieņemt 
2. pozīciju. Sezonas kopvērtējumā 
Suharževskis atrodas līdera godā 
21 sportista konkurencē.

Nākamais posms Latvijas Ama-
tieru čempionātā motokrosā tika 
aizvadīts 24. jūlijā Madonā. Kopu-
mā šogad ieplānoti seši posmi. 

Ja esi gatavs pārbaudīt sevi un savu spēju robežas, piedalies 
Limbažu Triatlona sacensībās pilsētas svētkos, šī gada 7. augustā 
plkst. 10.00.

Vai Tu esi gatavs izaicinājumam!?

Triatlona programma:
 peldēšana, riteņbraukšana un 

skriešana (350 m + 
10 km + 3 km);

 sākums Lieleze-
ra ezermalā pie ai-
rēšanas bāzes;

 pieteikšanās for-
ma un nolikums at-
rodams “Facebook” 
lapā;

 pieteikšanās ve-
cumā no 16 gadiem, 
nepilngadīgiem da-
lībniekiem tikai ar 
vecāku atļauju;

 balvas saņems 
pirmās trīs vietas 
starp sievietēm un 
vīriešiem atsevišķi, 
balvas no vietējiem 
uzņēmumiem.

Pastāsti par sa-
censībām saviem 
draugiem un pazi-
ņām. Gaidīsim tevi 
sporta tērpā ar rite-

ni un ķiveri ezermalā! Sīkāk: face-
book.com/LimbazuTriatlons. 

No 8. līdz 10. jūlijam Somijas 
pilsētā Vāsā tradicionāli 
norisinājās bērnu turnīrs 
“Vāsas futbola kauss”, kurā 
piedalījās kopā 348 komandas 
no Somijas, Zviedrijas, Igaunijas 
un Latvijas. Dalībnieku vidū 
arī sešas vienības no Limbažu 
novada Sporta skolas.

Limbažu novada Sporta skolas futbolisti 
turnīrā Somijā izcīna sudraba medaļas

Mūsu futbolisti Somijā.

Šis bija pirmais turnīra gads, 
kad katrā komandā varēja pie-
teikt tikai noteiktā gadā dzimu-
šos audzēkņus. Tādēļ treneriem 
nācās palauzīt galvas, lai izveido-
tu komandu sastāvus, un visiem 
audzēkņiem būtu iespēja pieda-
līties turnīrā un pilnveidot savas 
prasmes.

Kā jaunākie futbolisti turnīrā 
piedalījās U9 vecuma grupas 
sporta skolas komanda. Šajā gru-
pā kopā spēlēja 38 vienības. Re-
zultāti tabulā netika fiksēti, bet 
mūsējie turnīru noslēdza ar pozitī-
vu bilanci. Jaunie futbolisti turnīrā 
izcīnīja trīs uzvaras, piedzīvoja di-
vus zaudējumus un reizi nospēlēja 
neizšķirti.

U10 vecuma grupas komanda 
turnīrā konkurēja ar 29 vienībām 
no trim valstīm. Mūsējie sešos 
mačos izcīnīja vienu uzvaru un 
piedzīvoja piecus zaudējumus, 
turnīru noslēdzot 28. vietā.

Veiksmīgāk veicās mūsu U11 
vecuma komandai, kuras grupā 
spēlēja 30 komandas, sadalītas 
10 apakšgrupās. Savā apakš-
grupā Limbažu novada Sporta 
skolas komanda izcīnīja vienu 
uzvaru un piedzīvoja vienu zau-
dējumu. Diemžēl zaudējums pie-
dzīvots arī astotdaļfināla mačā. 
Galarezultātā komanda ierindo-
jās 15. vietā.

Grupu turnīrā U12 vecuma 
komanda izcīnīja divas uzvaras ar 
1:0, tomēr nākamajā spēļu dienā 
piedzīvots zaudējums astotdaļfi-
nālā, liedzot cīnīties par godalgo-
tajām vietām. Atlikušajos mačos 
izcīnīta viena uzvara un piedzīvots 
viens zaudējums, kā rezultātā da-
līta 11./12 vieta no 30 vienībām.

Tikmēr U13 vecuma komanda 
piedzīvoja trīs sāpīgus zaudēju-
mus grupu turnīrā, kas nozīmēja, 
ka turnīrs turpinājās B izslēgšanas 
spēlēs. Tur izcīnīta viena uzvara un 
divas reizes atzīts pretinieku pārā-
kums. U13 komandai turnīrs nos-
lēdzies 22. vietā no 28 vienībām.

Labākos rezultātus uzrādīja 
U14 vecuma komanda, kas no So-
mijas pārveda sudraba medaļas. 
Turnīru mūsējie iesāka ar pārlieci-
nošu uzvaru 7:0 pār Zviedrijas ko-
mandu “Obbola IK”. Otrajā spēlē 
ar 0:4 piedzīvots zaudējums pret 
somu vienību “WFA 1”. Izšķirošajā 
trešajā apakšgrupas mačā izcīnīta 
uzvara ar 3:0 pār “Ylöjärven Ilves”, 
kas deva iespēju turnīru turpināt 
izslēgšanas spēlēs. Pusfināla cīņā 
ar vēl vienu Somijas komandu 

“JPS” izcīnīta uzvara ar 2:0, kas no-
zīmēja cīņu par čempionu kausu.

Spraigā finālmačā ar 0:2 vēlreiz 
atzīts “WFA 1” komandas pārā-
kums un turnīrs noslēgts 2. vietā 
no 9 komandām. Par labāko spē-
lētāju savā komandā tika atzīts 
Jānis Patriks Veide. Jāpiemin, ka 
šī, 2008. gadā dzimušo spēlētāju, 
komanda Vāsas futbola turnīrā ie-
priekšējos gados divas reizes izcī-
nījusi uzvaru, bet vēl reizi ierindo-
jusies otrajā vietā. Savukārt viens 
no šīs komandas līderiem Rojs 
Bušs turnīrā nevarēja piedalīties, 
jo bija izsaukts uz U14 Latvijas iz-
lases treniņnometni.

Kopā ar sešām Limbažu novada 
Sporta skolas komandām Vāsā 
bija audzēkņu treneri Valdis Ma-
tīss, Aigars Ragainis un Jānis Jaun-
zems, kā arī vairāku bērnu vecāki 
Mikus Veide, Zanda Pētersone, 
Guna Cīrule un Anna Demidko. 
Atgriežoties Latvijā, treneris Ai-
gars izteicās, ka bērniem šāda 
veida turnīri dod ļoti lielu pieredzi 
gan futbola prasmju pilnveidoša-
nā, gan sadzīvē, gan disciplīnas 
ievērošanā. 

Salacgrīviešu biedrība “Bibliokuģis “Krišjānis Valdemārs”” turpina 
vasaras sākumā aizsāktās tikšanās ar jaunsargiem un skolēniem 
dažādās Vidzemes mazpilsētās.

“Bibliokuģis” tiekas ar jauniešiem Gaujienā

Pēc vakarīgām sarunām ar Smil-
tenes jaunsargiem Kuivižos “Kap-
teiņu ostā”, mūsu ceļš veda uz 
Gaujienu, kur jau tradicionāli no-
tiek Valsts aizsardzības un patrio-
tisma fonda “Namejs” organizētā 
jauniešu nometne NBS karavīru 
bērniem. Kopā ar mums devās tāl-
braucējs kapteinis Raimonds Po-
dziņš un ilggadējais jaunsargu ins-
truktors Ojārs Liedeskalniņš.

Sarunas par grāmatām un jūru 
notika Krišjāņa Valdemāra divsimt-

gadi gaidot, jo “Bibliokuģis” tikko 
kopā ar “EUCOW  fondu” bija sa-
rūpējis jaunu izcilā latvieša pirmās 
grāmatas “300 stāsti” izdevumu. 
Fonda “Namejs” vadmotīvs ir ai-
cinājums “Atceries savējos!”, un tā 
valdes priekšsēdētājs ģenerālleit-
nants Raimonds Graube uzsver: 
“Būtiski ir rūpēties par līdzcilvē-
kiem. Piederība aug caur apziņu, ka 
vajadzības gadījumā kāds par mani 
rūpēsies, tāpat kā es rūpēšos, ja ot-
ram tas būs nepieciešams.”

Todien uz “Bibliokuģa” klāja sa-
tikās divi bijušie NBS komandieri 
– viceadmirālis Gaidis Andrejs 
Zeibots un ģenerālleitnants Rai-
monds Graube, vakara gaitā pie-
vienojoties eksprezidentam Rai-
mondam Vējonim. Šķiet, sarunas 
bija vietā, jo jauniešiem interese 
par jūru un kuģinieku arodiem 
likās saistoša un pārdomu vērta, 
diskutējot par savām nākotnes 
iecerēm. 

Gints Šīmanis

Salacgrīviešu biedrība “Bibliokuģis “Krišjānis Valdemārs”” turpina 
vasaras ceļus pie bērniem un jauniešiem Salacas krastos Vidzemes 
plānošanas reģiona, Valsts kultūrkapitāla fonda un VAS “Latvijas 
valsts meži” atbalstītajā projektā “Valdemārs. Viks. Indiāņi”.

Salacas krastos daudzinām grāmatas

Kopā ar dzejnieku Viku, dau-
dzinot grāmatu kā izglītības pa-
matu pamatu un garīgās gaismas 
nesēju laiku laikos, viesojāmies 
Valmieras novada Sēļu pagasta 
bibliotēkā, kur senajā muižas ēkā 
mūs viesmīlīgi sagaidīja bibliotē-
kas vadītāja Anna Ķirse. Pagāju-
šo gadsimtu aura rosināja saru-

nai par latviešu grāmatniecības 
pirmsākumiem, mūsu bibliotēku 
sākotni un Krišjāņa Valdemāra 
atstāto literāro mantojumu.

Valmieras novada Skaņkalnes 
pagasta bibliotēkā tās vadītāja 
Ieva Bāliņa bija sarūpējusi izstādi 
ar Vika darbiem, ļaujot autoram 
iztēloties tālo zemju indiāņus 

aizraujošos stāstos, ko ik pa brī-
dim pārtrauca bērnu zinātkārie 
jautājumi – cik veci ir indiāņi un 
vai tiešām viņi dzīvo simts gadu?

Sarunu vienojošais vadmotīvs, 
protams, bija jūra un kuģniecība 
– tā dod cilvēkiem brīvību un nes 
gara gaismu. Salacas krastos šīs 
vērtības allaž bijušas cieņā.

“Bibliokuģa” vasaras ceļi turpi-
nās, lai Salacgrīvas ierosmes kul-
tūrpolitikā tiktu sadzirdētas visā 
Vidzemes reģionā. 

Gints Šīmanis



2022. gada 28. jūlijsNOVADA AKTUALITĀTES14

www.limbazunovads.lv

Šī nedēļa Limbažu novada jauniešiem sākās jaudīgi – ar divu dienu pasākumu Ungurpilī “Ideju 
nakts. Līdzdalība”, kura laikā dalībniekiem bija iespēja iepazīties ar līdzdalības iespējām Limbažu 
novadā, uzzināt par dažādiem līdzdalības līmeņiem, izstrādāt ieteikumus jaunatnes jomā 
iesaistītajiem un citiem jauniešiem, saliedēties savā starpā un attīstīt prasmes darboties komandā.

Dalībnieki Ungurpilī.

Aizvadīta otrā “Ideju nakts”

“Ideju nakts. Līdzdalība” tika 
īstenota Izglītības un zinātnes 
ministrijas “Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2021.–2023.” 
ietvaros, kā viena no projekta 
“Kopā” aktivitātēm, balstoties uz 
iepriekšējā gada pozitīvo piere-
dzi, kad valsts projekta ietvaros 
tika realizēta jauniešu nometne 
“Ideju nakts”. Šī nometne izpel-
nījās atzinību gan no jauniešiem, 
gan jauniešu vecākiem un apkār-
tējās sabiedrības. Tāpat to ļoti 
augstu novērtēja arī jaunatnes 
darbā iesaistītie, un tai bija palie-
koša pozitīva ietekme jaunatnes 
darbā.

Pasākuma laikā notika dažādas 
neformālās izglītības un sportis-
kas aktivitātes, kā arī āra dzīves 
pārbaudījumi, bet kā pasākuma 
vadītāja tika piesaistīta nefor-
mālas izglītības trenere Ieva 
Kaltniece, kura darbojās kopā ar 
Jaunatnes lietu speciālisti Mada-
ra Skrastiņu un Limbažu novada 
jaunatnes darbiniekiem – Renā-
ru Peksi, Gunu Krūmiņu, Andu 
Timermani un Agiju Gusakovu. 
Organizatoru komandā, tāpat 
kā iepriekšējo gadu, iekļāvās arī 
Aldis Lūdiņs, kurš atbildēja par 
drošību nometnē un sportiska-
jām aktivitātēm, un medmāsa 
Anna Abendrote.

Pirmajā dienā dalībnieki ie-
radās Ungurpilī, reģistrējās un 
iekārtojās uzņēmējdarbības at-
balsta centra “Sala” teritorijā, 
Ungurpils ezera krastā. Pēc ieva-
da par nometnes mērķi un dro-
šības noteikumu instruktāžas, 
sākās “ledlauži” un saliedēšanās 
aktivitātes, kuru laikā dalībnieki 
jautrā, aktīvā un atraktīvā veidā 

iepazinās savā starpā. Pēc pus-
dienām jaunieši tikās ar Rūdolfu 
Pelēko, kurš dalījās ar pieredzes 
stāstu “Līdzdalība kā tilts uz pa-
nākumiem”, un darbojās pasau-
les kafejnīcā, kas ir metode, ku-
ras laikā tika apkopoti dalībnieku 
viedokļi un ieteikumi par četriem 
jautājumiem – “kā varam līdz-
darboties savā novadā?”, “kas 
pietrūkst, lai jaunieši varētu līdz-
darboties aktīvāk savā novadā?”, 
“kādi līdzdalības veidi pietrūkst 
mūsu novadā?” un “kādi līdzda-
lības veidi vispār ir?”, pēcāk se-
koja radošs komandu uzdevums 
– reklāmas video sagatavošana 
par dažādām līdzdalības iespē-
jām, ievērojot iepriekš noteiktos 
video žanrus – melodrāma, ko-
mēdija, šausmu filma...

Izveidotos video dalībnieki 
prezentēja un skatījās kopā uz 
lielā ekrāna. Pirms vakariņām 
jaunieši devās brīvdabas piedzī-
vojumā, meklējot peldošo salu 
un saņemot izaicinošu uzde-
vumu – ar ierobežotiem mate-
riāliem, iesaiņot jēlu olu tā, lai 
tā pārciestu kritienu no skatu 
torņa. Šo aktivitāti pavadīja ska-
ļas ovācijas! Vakars noslēdzās 
ar mūziķu Rūdolfa Āboltiņa un 
Rūdolfa Roļskija koncertu un 
sadziedāšanos pie ugunskura ar 
desiņu un zefīru cepšanu.

Nākamais rīts sākās ar rīta ros-
mi, brokastīm un darbošanos ko-
mandās, kurās jaunieši plānoja 
nākotnes līdzdalības aktivitātes, 
tālākos soļus un katrs izvēlējās 
atbalsta personas – jaunatnes 
darbiniekus – savas idejas rea-
lizēšanai. Paralēli šai aktivitātei 
jaunatnes darbinieki tikās ar 

projekta “Kopā” mentori Rudī-
ti Muraševu, izvērtēja paveikto 
un strādāja pie tālākajiem darba 
uzdevumiem. 

Pēc pusdienām un brīvā laika 
volejbola laukumā sekoja izvēr-
tēšanas aplis, kura laikā jau iz-
skanēja jautājumi par to, vai šāds 
pasākums notiks arī nākamgad, 
kā arī ierosinājums to organizēt 
vismaz 3 dienu garumā. Jaunie-
ši teica paldies vārdus pārējiem 
dalībniekiem un atvadījās atva-
du aplī.

Liels gandarījums par šīm die-
nām, kuru laikā, svaigā gaisā, 
kustībā un kopā ar vienaudžiem 
jauniešiem bija iespēja tikt uz-
klausītiem, sadzirdētiem un ap-
gūt dzīvei noderīgas prasmes, 
kā arī labi pavadīt laiku, attīstīt 
sadarbības prasmes, noticēt sa-
viem spēkiem, izprast līdzdalības 
pozitīvo ietekmi, kā arī attīstīt 
savas idejas un iniciatīvas un dar-
boties komandā!

Pateicamies visiem iesaistīta-
jiem, īpaši uzņēmējdarbības un 
atbalsta centra “Salas” koman-
dai, “Mieriņam” par ēdināšanu, 
šoferim Aināram par dalībnieku 
drošu nogādāšanu uz un no no-
metnes un jauniešu vecākiem 
par uzticēšanos mums un, pro-
tams, pašiem jauniešiem par ak-
tīvo līdzdalību!

Projekts “Kopā” īstenots Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas jaunat-
nes politikas valsts programmas 
2021.2023. gadam ietvaros.

Tēmturi: #limbažunova-
dajaunieši, #limbažunovads, 
#izglītībaspārvalde, #kopā, 
#valstsprogramma, #jspa. 

Madara Skrastiņa

Viļķenes Sv. Katrīnas ev.lut. baznīcā 6. 
augustā plkst. 11.00 notiks koncerts 
“Ar ticību sirdī”. Koncertā piedalīsies 
koklētāja Ieva Veide, ērģelniece Līga 
Ivāne. Ieeja par ziedojumu baznīcai. 
Atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds, 
VAS “Latvijas valsts meži”, Vidzemes 
plānošanas reģions.

“Ar ticību sirdī” viesojas Viļķenē

Veldzējoša miera brīdis mūzikā, dievna-
ma velvju vēsums, laiks, kas tiek apturēts 
ērģeļu  mūžīgumā un kokles ēteriskajās 
skaņās – tāda solās būt koklētājas Ievas 
Veides un ērģelnieces Līgas Ivānes kopīgi 
sagatavotā koncertprogramma “Ar ticību 
sirdī”, kas izskanēs trīs Vidzemes baznīcās, 
tajā skaitā Viļķenes Sv. Katrīnas ev.lut. baz-
nīcā. Koncerti tapuši, pateicoties Vidzemes 
plānošanas reģiona, VAS “Latvijas valsts 
meži” un Valsts kultūrkapitāla fonda finan-
siālam atbalstam un biedrības “Valmierai. 
Mūzikai. Kultūrai” tehniskai palīdzībai.

Programmā iekļauto skaņdarbu nosauku-
mi jau ieved koncerta noskaņās: Līgas Ančev-
skas “Viļņi”, Georga Pelēča “Četras vasaras 
vīzijas”, Riharda Dubras “Fantāzijas variācijas’’ 
un vēl citu latviešu komponistu dzirdēti un 
mazāk zināmi skaņdarbi ļaus klausītājam kaut 
uz brīdi atstāt ikdienu, lai ieklausītos mūzikā, 
sevī un debesīs. Tiekamies koncertā!  

Ieva Veide, Līga Ivāne



2022. gada 28. jūlijs NOVADA AKTUALITĀTES 15

www.limbazunovads.lv

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 14 500 eksemplāri.

Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība
Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001

e–pasts komunikacija@limbazunovads.lv, tālr. 26545574, 
www.limbazunovads.lv 

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Makets – SIA “Tēls PR”

16. augustā no plkst. 10.00–
13.00 Alojas bibliotēkā “Sala”, 
Liepu ielā 3, Ungurpilī, DONORU 
DIENA.

Būsim ļoti priecīgi un pateicīgi 
katram donoram! 

Ginta Bormane,
Valsts asinsdonoru centra

Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja

Donoru diena 
Alojas pusē

20. augustā no plkst. 19.30
“Lauvās” tiks rīkoti
dārza svētki
“Kabacīti godā cēlu”.

Svētku laikā plānots:
 saimnieču uznāciens (kabači 

burciņās ziemai, kabači pankū-
kās, kabači plāceņos u.t.t.);

 aktīvi atraktīvais kaba-
cis (atrakcijas, “dārza karaļa” 
noteikšana);

 priekšnesums no Korģenes 
kantrī–klubiņa “K3” deju pūra;

 sadziedāšanās un sadancoša-
nās kopā ar grupu “Ka’Re”;

 dalības maksa 4 eiro.
Indra Kauliņa,

Lauvu tautas nama kultūras darba 
organizatore

“Lauvās” cels 
godā kabačus

31. jūlijā plkst. 17 Burtnieku kvartālā Limbažos paredzēts vērienīgs baroka mūzikas koncerts 
“Mūzas pieskāriens”. Programmas autori vēlas aicināt savus klausītājus izbaudīt, gūt iedvesmu, 
mieru un harmoniju, klausoties baroka laika skaņražu muzikālos sacerējumus, kas mijiedarbosies 
gan ar dejā radīto kustību plastiku, gan ar dzejā izteikto mīlas liriku.

“Mūzas pieskāriens” baroka mūzikā

Koncertā būs iespēja iepazīt 
daudzu baroka laika skaņražu 
radīto mūziku. Programmā ska-
nēs Arkandželo Korelli, Johana 
Sebastiana Baha, Izabellas Le-
onardas, Nikolā Matisa, Heinriha 
Ignaca Franča Bibera un Žana Ba-
tista Berjē muzikālie sacerējumi. 
Izskanēs solo un trio sonātes vi-
jolei, čellam ar “basso continuo”. 

Mūziķi ir ieguvuši izglītību 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijā, papildinot savas zinā-
šanas un atskaņošanas prasmes 
citās Eiropas mūzikas augstsko-
lās, kā arī meistarklasēs Latvijā 
un ārpus mūsu valsts. Mūziķi ar 
dažādām senās mūzikas prog-
rammām un dažādos muzikālos 
sastāvos regulāri sniedz koncer-
tus gan Latvijas koncertzālēs, 
muižās un baznīcās, gan koncer-
tos ārpus Latvijas robežām.

Programmas atskaņošanā pie-
dalīsies baroka vijolniece Sanita 
Zariņa, baroka čelliste Danuta 
Ločmele un ērģelniece Beata 
Geka pie instrumenta pozitīva. 
Šajā koncerta programmā pie-
aicināta viena no nedaudzām 
baroka dejas izpildītājām Latvijā 
– Stella Lazda, kas iejutīsies ap-
burošajā Mūzas tēlā. Balstoties 
uz rūpīgi pētītu un praktizētu 

baroka dejas horeogrāfiju, Stella 
Lazda pati veidos konkrēti šai se-
nās mūzikas programmai veido-
tas dejas improvizācijas, ar baro-
ka dejas kustību elementiem. 
Lielisko mūzi-
kas un dejas 
mijiedarbi pa-
pildinās Val-
mieras teātra 
aktiera Ivo 
Mar tinsona 
rūpīgi izvēlē-
tā mīlas lirika 
dzejā. Tieši 
šādā sastāvā 
mākslinieki ir 
satikušies, lai 
radītu mūzi-
kas, dzejas un 
dejas sintēzi 
stundu garā 
programmā.

B i ļ e t e s 
cena: 5 eiro. 
Biļetes ie-
p r i e k š p ā r -
došanā var 
i e g ā d ā t i e s 
Limbažu no-
vada tūrisma 
informācijas 
centrā, tālr. 
informācijai 

28359057. Koncertu organizē Lim-
bažu novada pašvaldības aģentū-
ra “LAUTA”. Projektu līdzfinansē 
Valsts kultūrkapitāla fonds un Lim-
bažu novada pašvaldība. 

Klasiskās mūzikas ģilde Euterpe aicina uz vokālās mūzikas 
koncertu “Angiol di Pace” (Miera eņģelis) 3.augustā plkst.19.00 
Limbažu Sv. Jāņa evanģēliski luteriskajā baznīcā. 

Koncertā piedalīsies ukraiņu mecosoprāns, Kijivas filharmonijas 
soliste Anna Labut (Анна Лабуть), baritons Nauris Indzeris un pianis-
te Helēna Laukmane, kuru šajā koncertā dzirdēsiet arī kā ērģelnieci. 
Koncertā skanēs J.S. Baha, F. Šūberta, V. Bellīni, Ž.B. Lulli, G.F. Hende-
ļa, R. Dubras, L. Levitovas un citu komponistu vokālie skaņdarbi. Mū-
zika, kurā apvienojas garīgums, mierinājums, cilvēkmīlestība, cerība 
un piedošana.



2022. gada 28. jūlijsNOVADA AKTUALITĀTES16

www.limbazunovads.lv

Tuvojas Limbažu pilsētas 799. jubilejas svētki. Tie oficiāli tiks atklāti 5. augustā ar svētku gājienu, 
kas sāksies plkst. 19.00. Limbažu svētku gājiens ir patriotisma, lepnuma un prieka brīdis ne tikai 
gājiena dalībniekiem, bet arī skatītājiem. 

Gājiens Limbažu pilsētas svētkos 
“Grāmata apgaismo pasauli”

Ikviens iedzīvotājs ir daļa no šīs 
pilsētas, tādēļ svētku moto skan 
“Grāmata apgaismo pasauli”. Arī 
šogad gājienā aicinām iesaistīties 
un sevi prezentēt uzņēmumus, 
iestādes, apvienības un biedrī-
bas, kā arī iedzīvotājus, apvieno-
joties draugu un radu saimēs un 

kuplinot svētku gājienu.
Pulcēšanās svētku gājienam 

paredzēta no plkst. 18.30 Bau-
maņu Kārļa laukumā, gājiens 
dosies pa Rīgas ielu un noslēg-
sies Limbažu estrādē. Aicinām 
gājiena dalībniekus izpausties 
radoši un padomāt par vizuālo 

noformējumu.
Iepriekšēja pieteikšanās gā-

jienam pa tālr. 26545557 (Elvīra 
Bāliņa) vai pa epastu elvira.bali-
na@limbazunovads.lv. 

Elvīra Bāliņa,
Limbažu kultūras nams

Basketbola
turnīrs

6 .  A U G U S T S

LIMBAŽU
PILSĒTAS
SVĒTKI

@LimbazuNovadsLV

www.limbazunovads.lv

#LimbažiLīksmo2022

3x3
Pasta ielā (blakus kultūras namam) no plkst. 11.00
Turnīra sākums plkst. 12.00

17+ vecuma vīrieši, 2005. gadā dzimuši un vecāki
U16 vecuma zēni kopā ar meitenēm, 2006.gadā
dzimuši un jaunāki zēni, meitenes bez vecuma
ierobežojuma

Dalības maksa abām grupām - 10 EUR

Reģistrēšanās:

Turnīrs norisināsies divās vecuma grupās:LIMBAŽU
PILSĒTAS
SVĒTKI MŪZIKA UN BALLE ESTRĀDĒ

06.08.

www.limbazunovads.lv
@LimbazuNovadsLV

#LimbažiLīksmo2022

18.30 Mārtiņš Kanters
19.30 Palab Pakreis
20.00 Billy-B and his Sonic Rockets
21.00 Ziņģes brāļi
22.00 A-Eiropa

23.00 Līvi
00.15 BŪŪ Music
Visu vakaru DJ Plastic(X)

Ieeja estrādē no plkst. 18.00
 biļetes iepriekšpārdošanā 3 EUR

koncerta dienā 10 EUR

5 . - 6 .  A U G U S T S

3 . 0 8 .

19.00 Vokālās mūzikas koncerts  Angiol di Pace
Sv. Jāņa lut. baznīcā

4 . 0 8 .
5 . 0 8 .

Svinam svētkus

LIMBAŽU
PILSĒTAS
SVĒTKI

@LimbazuNovadsLV

www.limbazunovads.lv

#LimbažiLīksmo2022
BIĻETES UZ RIČIJS-RŪ 8 EUR, SONORA VAICE 5 EUR
IEEJA ESTRĀDĒ NO PLKST. 18.00 
BIĻETES IEPRIEKŠPĀRDOŠANĀ 3 EUR, KONCERTA DIENĀ 10 EUR
WWW.BILESUPARADIZE.LV

Svētku ieskaņas koncerts
Svētku ieskaņas koncerts

20.00 Operzvaigznes Sonoras Vaices koncerts
Burtnieku kvartālā (Ieeja 5 EUR)
22.00 Koncerts TEV, Sv. Jāņa lut. baznīcā

19.00 Svētku gājiens no Baumaņu Kārļa laukuma
20.00 Limbažu novada pašvaldības priekšsēdētāja
Dagņa Strauberga uzruna Estrādē
21.00 DAGAMBA koncerts Estrādē (Bezmaksas)

Svētku atklāšana

06.-10.00 Makšķerēšanas sacensības NOĶER MANI Mazezerā
09.30-11.00 Pūtēju orķestris Lemisele pamodinās pilsētu
10.-15.00 Hanzas  svētki Muzeja teritorijā
12.-15.00 Ielu basketbols Pasta ielā
10.-15.00 Iepazīsti  zemessardzi KN pagalmā
10.30-15.00 Atrakcijas bērniem Vienības parkā - Ceļojošais cirks Liepāja, radošās
darbnīcas, muzikāla izrāde Ku-Kū! Eju meklēt!, koncerti: BJC Eži, Pogas, Madaras
Briedes vok. studija. Piepūšamās atrakcijas bērniem bezmaksas
11.-14.00 T-kreklu krāsošana pie KN ( TLMS DZILNA)
12.-13.00 Muzikāla izrāde bērniem Ričijs Rū Limbažu KN (Ieeja 8 EUR)

12.00 Vasaras  terase Teātra mājā

11.-16.00 Koncerti Burtnieku kvartālā: 
11.-12.00 PO Lemisele
12.-13.00 Tomiņu ģimene
13.-14.00 Marta Apine & Neftali Robaina
14.-15.00 Māris Grīnbergs
15.-16.00 Agris Liepiņš

6 . 0 8 .

18.-2.30 Dažādu stilu mūzika un balle Estrādē
18.30 Mārtiņš Kanters
19.30 Palab Pakreis
20.00 Billy-B and his Sonic Rockets
21.00 Ziņģes brāļi
22.00 A-Eiropa

23.00 Līvi
00.15 BŪŪ Music
Visu vakaru DJ Plastic(X)

Svētku gājienā piedalies, ņemot līdzi grāmatu.
No grāmatām izveidosim svētku instalāciju

SONORA VAICE
OPERZVAIGZNE

04.08.
BURTNIEKU KVARTĀLS
BURTNIEKU IELA 4, LIMBAŽI

PLKST. 20.00

Limbažu pilsētas svētku ieskaņas koncerts

#LimbažiLīksmo2022


